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◄◄
آئین غبارروبی
گلزار مطهر
شهدای گمنام بام
با حضور
فرماندار ملایر
و مدیران ادارات
به مناسبت
هفته دولت

طلیعه امید- مهنــاز روزبهانی: عملیات اجرایی پارک 
محله‌ای مسکن مهر به مساحت ۶۰۵۰ متر مربع با اعتبار 
۱۰ میلیارد تومان با حضور نماینده مردم ملایر در مجلس 
شورای اســامی، فرماندار و شــهردار ملایر و جمعی از 
مسئولین اجرایی در ششمین روز از هفته دولت آغاز شد.

شــهردار ملایر، در این آیین با بیان اینکه ۱۴ سال 
از ساخت مسکن مهر می‌گذرد اما هنوز زیرساخت‌های 
لازم در این منطقه فراهم نشــده اســت، اظهار کرد: به 
همین منظور با هماهنگی اداره اوقاف و و اداره مسکن 
و شهرسازی این زمین در اختیار شهرداری قرار گرفت.

مجید فرجی افزود: قرار است در این زمین یک پارک 
محلی به وسعت ۶۰۰۰ متر مربع احداث شود که دارای 
زمین چمن مصنوعی نیز هست و تلاش می‌کنیم ظرف 

شش ماه به بهره‌برداری برسد.
وی خاطرنشان کرد: در کنار این مجموعه یک مسجد، 
کتابخانه و میدان تره‌بار با پیشرفت فیزیکی قابل توجه در 
حال احداث است که با افتتاح آنها سطح خدمات‌دهی به 

شهروندان تا حد قابل توجهی افزایش می‌یابد.
در ادامه طرح اجرای کانال برای جمع‌آوری آب‌های 
ســطحی در بلوارهای محمد ملایری، حاج طوســی و 
میدان انقلاب با متراژ تقریبی ۲۵۰۰ متر طول و با اعتبار 
۳۰ میلیارد تومان با حضور مسئولین به همت شهرداری 

و شورای اسلامی شهر مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
شهردار ملایر در حاشیه این افتتاحیه با بیان اینکه 
بحث کانال‌های سطحی یکی از معضلات شهر ملایر در 
بحث مدیریت بحران آبها به شمار می‌رود، گفت: برای 
رفع این مشکلات مشاور متخصص گرفتیم و موضوع به 

صورت ویژه و دقیق محاسبه و بررسی شد.
وی با بیان اینکه فاز اول این پروژه یکی از مهم‌ترین 

قسمت‌های آن محسوب می‌شود بحث اجرای کانال‌های 
آب‌های ســطحی و خیابان‌های اطرافش است که طی 
سه ســال اخیر به انجام رسیده است و نقش مهمی در 

مدیریت آبهای سطحی شهر ملایر ایفا می‌کند.
شــهردار ملایر با بیان اینکه ۳۰ میلیارد تومان برای 
بحث کانال‌های آب‌های سطحی شهر ملایر هزینه شده 
اســت، افزود: با افتتاح این پروژه در بارندگی‌های فصل 

پاییز و بهار سال آینده مشکل خاصی نخواهیم داشت.
در ادامه آیین کلنگ‌زنی پــروژه تجاری و پارکینگ 
طبقاتی خیابان سعدی، به مساحت ۳۲۰۰ متر مربع و ۲۵ 
هزار متر مربع بنا با اعتبار ۱۰۰۰ میلیارد تومان به همت 

شهرداری و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برگزار شد.
شهردار ملایر در حاشــیه آغاز عملیات اجرایی این 
پروژه با بیان اینکه طی سه سال گذشته تعیین تکلیف 
ملک راســتان، جزو مطالبات شــهروندان بوده است، 

گفت: درهمین راستا کارگروه خاصی تشکیل و مسائل 
اقتصادی پروژه به‌صورت ویژه ارزیابی شد.

فرجی خاطرنشان کرد: در نهایت با توجه به وضعیت و 
استقرار پلاک مورد نظر  و به‌منظور رفع گره‌های ترافیکی 
شــهر ،مقرر شــد ســه طبقه از این پروژه به پارکینگ 
اختصاص یابد و همچنین یک مرکز پزشکی مجهز و یک 

طبقه کاملا تجاری در این پروژه احداث شود.
این فرد مسئول با اشاره به اینکه ۱۰ میلیارد تومان 
برای طراحی این پروژه در نظر گرفته شده است، گفت: 
این پروژه دارای سرمایه‌گذار بخش خصوصی بوده و یک 

ابر پروژه برای شهرداری محسوب می‌شود.
فرجی یادآور شد: برای رفع گره‌های ترافیکی طرحی 
تدوین و به مشــاور ارجاع شده که در دهه فجر افتتاح 
می‌شود، همچنین در داخل خیابان بروجرد پارکینگی به 
مساحت ۵۰۰۰ متر مربع به مجموع پارکینگ‌های شهر 

ملایر افزوده می‌شود.
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی 
نیزدر این آیین با تاکید بــر اینکه در بحث ترافیک 
باید فرهنگ‌ســازی شــود، گفت: بافت شــهر ملایر 
قدیمی است، از طرفی طی سال‌های اخیر با افزایش 
تعداد خودروها مواجه شــده‌ایم، همین امر می‌طلبد 
که در تمام پروژه‌ها، بحث پارکینگ ویژه لحاظ شود. 
احمد آریایی‌نژاد تصریح کرد: انتظار داریم شهرداری 
و ســایر ارگان‌ها و نهادهای دولتــی و خصوصی به 
ســمت تمرکززدایی از مرکز شــهر برونــد، چرا که 
در حــال حاضر اکثر پروژه‌های مهم در مرکز شــهر 

استقرار یافته و سبب مشکلات ترافیکی شده است.
در ادامه فرماندار ملایر با بیان اینکه در طول ۳۰ ماه 
گذشــته بحث »منظومه تجاری« به‌ صورت ویژه مورد 
بررســی و مطالعه تیم مدیریتی شهرستان قرار گرفته 

است، گفت: بازار ســنتی ملایر، زمانی محور اقتصادی 
شهر بود اما اکنون نیاز مردم می‌طلبد که املاک تجاری 

مدرن دیگری در سطح شهر احداث شود.
سلمان اسماعیلی اظهار کرد: ملک راستان موقعیت 
مطلوبی دارد، همچنین به واسطه نیاز امروز شهروندان 
و خریــد محصولات مورد توجــه خانواده‌ها، این پروژه 
تجاری در این منطقه تعریف شد و با توجه به سه طبقه 
پارکینگی که در آن احداث می‌شود، به‌طور قطع مشکل 

ترافیکی این خیابان رفع خواهد شد.
■ افتتاح مغازه‌های تجاری میدان بهارستان، به 

همت شهرداری ملایر
افتتاح مغازه‌های تجاری میدان بهارستان، به همت 
شهرداری ملایر، گام دیگری برای رونق اقتصادی شهر 
به شــمار می‌رود که امروز محقق شد. در این پروژه ۱۱ 
باب مغازه تجاری واقع در میدان بهارستان به مساحت 

۱۹۰۰ متــر مربع، با اعتبار ۶۰ میلیارد تومان با حضور 
مسئولین مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

شــهردار ملایر در حاشــیه این آیین گفت: زمینی 
که در آن قرار گرفته اســت قبلا به عنوان انبار استفاده 
می‌شد، با توجه به موقعیت مناسب این ملک در میدان 
بهارستان، تصمیم گرفتیم به منظور تامین منابع مالی 

پروژه عمرانی شهرداری، این پروژه را احداث کنیم.
فرجی بیــان کرد: مقرر شــده از محل فروش 
۱۱ باب مغازه احداثی، اعتبار لازم برای تکمیل و 
بهره‌برداری از پروژه‌های در دست اقدام شهرداری 

ملایر فراهم شود.
در ادامه روند افتتــاح پروژه‌های هفته دولت، 
سایت بی‌تی‌اس همراه اول گلستان به همت اداره 
مخابرات ملایر با اعتبار بیش از دو میلیارد تومان، 

مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

بهره‌برداری از منظومه تجاری کریم‌خان‌زند در هفته دولت
طلیعه امید- مهناز روزبهانی: شهردار ملایر با بیان 
اینکه مجتمع‌تجاری کریم‌خان زند در زمینی به وسعت 
۸۶۰۰ مترمربــع، با زیربنای ۶۸۰۰ متر مربع با اعتبار 
۲۱۰ میلیارد تومان احداث شــده اســت، گفت: این 
مجتمع به عنوان یک منظومه‌تجاری به شمار می‌رود. 

مجید فرجی در آیین افتتاح مجتمع تجاری کریم 
خان زند ملایر با حضور اســتاندار، افــزود: این پروژه 
بنابه دلایلی ۱۰ ســال نیمه کاره باقی مانده بود، اما با 
تلاش‌های صــورت گرفته امروز مورد بهره‌برداری قرار 

گرفت.
وی با بیان اینکه با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های 
بالای شهرســتان ، ایجــاد یک منظومــه تجاری از 
ضرورت‌ها به شمار می‌رفت، اظهار کرد: مجتمع کریم 
خان زند به بخش خصوصی به اجاره رفته است و طی 
یک ماه آینده تجهیز می‌شود و نقش موثری در عرضه 

صنایع دستی و مبلمان شهرستان ایفا می‌کند. 
شــهردار ملایــر بــه نقش ایــن پــروژه مهم در 
تمرکززدایی اشاره کرد و گفت: با توجه به پارکینگ‌های 
زیادی که برای این پروژه تعبیه شــده است، مشکلی 
در بحث استقرار گردشــگران مسافران برای بازدید از 

نمایشگاه‌های این »ابر پروژه« نداریم. 

فرجی در بخش دیگری از سخنان خود از کلنگ زنی 
مرکز تجارت بین المللی مبلمان منبت ملایر در زمینی 
به وســعت سه هکتار خبر داد و گفت: مقرر شده است 
در این فضا ساختمانی با ۵۰ هزار متر بنا احداث شود. 

این فرد مسئول با تاکید بر اینکه ملایر شهر جهانی 
مبلمان منبت است ، خاطرنشان کرد : مشاور تخصصی 
را در این زمینه اســتخدام کردیم که کلیه شهرهای 
جهانی دارای برند را بررســی کرد و در نهایت به این 
نتیجه رســیدیم که همه شهرهای جهانی، دارای یک 

مرکز تجارت بین‌المللی هستند. 
فرجی با بیــان اینکه این مرکز تجــارت بین‌المللی 
در ملایر نیز احداث می‌شــود، افــزود:  هدف ما تقویت 
استارتاپ‌ها ، برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی، توجه به 
بحث صادرات فروش و تبلیغات جهانی در این مرکز است. 
وی با بیان اینکه در مرکز تجارت بین‌المللی ملایر ، 
هتل، بازار بین المللی، فضای تفریحی، سالن آمفی تئاتر 
و... پیش بینی شده است، افزود: شهرداری ملایر، امروز 
در قامت یک شهر جهانی ظاهر شده و تلاش می‌کند 

پای کار خدمت به مردم و نظام باشد. 
■ افق‌های روشن در انتظار »جهانشهر ملایر«

اســتاندار همدان نیز گفــت: در هفته دولت 

امسال ۱۰۹۲ پروژه در استان همدان بهره‌برداری 
و کلنگ‌زنی شــد که از این تعداد ۹۷۰ پروژه به 

بهره‌برداری رسیده است.
دکتر علیرضا قاسمی فرزاد، در آئین افتتاح مجتمع 
تجاری کریم‌خان زند شــهر ملایر، افــزود: از ابتدا در 

استان همدان، سعی کردیم برنامه‌محور عمل کنیم و 
با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب)مدظله‌العالی(، 
زیرســاخت‌های تولید را با توجه به مزایای نسبی هر 

منطقه توسعه دهیم. 
وی اظهار کرد: شهرستان ملایر با توجه به جایگاه 

خود به عنوان شهر جهانی مبل و منبت و ظرفیت‌های 
کشــاورزی و صنعتی، زمینه رشد و پیشرفت بسیاری 

دارد و آینده‌ی درخشانی خواهد داشت.
این فرد مســئول با بیان اینکه انسجام نمایندگان 
مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، منشأ خدمات 
بســیاری در شهرستان بوده اســت، ادامه داد: رشد و 
تعالی امروز اســتان، نتیجه نگاه عدالت‌محور و متوازن 

در بخش‌های مختلف است.
وی خاطرنشــان کرد: در زمینه‌هایی همچون آب 
شــرب، احیاء واحد‌های تولیدی، نهضت ملی مسکن، 
اشــتغال‌زایی و توزیــع همگون امکانــات تلاش‌های 

بسیاری در سطح استان همدان صورت گرفته است.
استاندار همدان با بیان اینکه در هفته دولت امسال 
در شهرستان ملایر ۳۲۳ پروژه به بهره‌برداری رسید و 
۵۰ پروژه نیز کلنگ‌زنی شد، گفت: این اقدامات بزرگ 
به برکت خون شهدا و تحت رهبری مقام معظم رهبری 

به انجام رسیده است.
قاســمی فرزاد افزود: در طول ســه سال گذشته، 
رویدادهــای مهمــی در ســطح اســتان همــدان و 
شهرستان‌های تابعه رقم خورد و دولت تمام توان خود 
را بــرای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمــام به کار گرفت و 

یادگاریهای ارزشمندی را به جای گذاشت.
وی تصریح کرد: در شهرســتان ملایر اضافه شدن 
بیش از ۵۲۰ هکتار معادل یک چهارم شــهر ملایر به 
این شهر در راستای طرح نهضت ملی مسکن، یکی از 

دستاوردهای مهم این دوره است.
اســتاندار همدان با اشــاره به اینکــه نمایندگان 
اســتان همدان در مجلس شــورای اسلامی در سطح 
کشــور نقش‌آفرینی می‌کنند و اثرگذاری دارند، گفت: 
امیدواریم مسیر نورانی خدمت‌رسانی به مردم در دولت 

چهاردهم نیز تداوم داشته باشد.

افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های تجاری شهرداری ملایر

طلیعه امیــد- مهنــاز روزبهانی: فــاز‌‌دوم ابر‌پروژه 
مجموعه تفریحی- توریستی جهان‌کوچک ملایر واقع 
در جاده ســامت، با حضور استاندار همدان نمایندگان 
مردم ملایر در مجلس شورای‌اسلامی، فرماندار ملایر و 
مدیران دستگاه‌های اجرایی به همت شهرداری و شورای 
اسلامی شــهر ملایر در زمینی به وسعت ۴۸ هکتار با 

اعتبار ۱۳۵۰ میلیارد تومان افتتاح شد. 
علیرضا قاسمی‌فرزاد در حاشیه این افتتاحیه با بیان 
اینکه مینی‌ورلد یک اثر کم نظیر در ســطح کشــور به 
شــمار می‌رود و بیش از ۱۳۸ المان از سراسر جهان در 
آن ساخته و نصب شده است، افزود: قطعاً بهره‌برداری از 
این پروژه باعث جذب توریســت و گردشگران خارجی 

بسیاری می‌شود. 
وی با اشاره به پتانسیل‌های بالای شهرستان ملایر در 

حوزه‌های مختلف، افزود: به تازگی سفیر بلاروس سفری 
به ملایر داشت و از ظرفیت‌های بالای این شهرستان اظهار 
رضایت کرد که نویدبخش آینده خوب برای ملایر است. 

این فرد مسئول با بیان اینکه شهردار ملایر، نمونه یک 
شهردار پر تراش در سطح اســتان به شمار می‌رود، اظهار 
کرد: ما همواره ســعی کردیم در کمیســیون‌های مختلف 
اســتانداری همراه و همگام با شــهرداری شــورای شهر و 
مدیریت شهرستان ملایر مساعدت‌های لازم را داشته باشیم. 
قاســمی فرزاد در بخش دیگری از سخنان خود به 
اقدامات ماندگار دولت آیت الله شهید رئیسی اشاره کرد 
و افزود: رئیس جمهور شهید نمونه تمام عیار عشق به 

مردم، اخلاص و ولایت پذیری بود. 
اســتاندار همدان با تاکید بر اینکه برنامه محوری و 
عملیاتی حرکت کردن اولویت کاری ما بوده و هســت، 

افزود: با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری در بحث 
تولید، طی سه سال گذشته واحدهای تولیدی و صنعتی 

بسیاری را احیا کردیم. 
قاسمی فرزاد با بیان اینکه مجمع نمایندگان استان 
همدان ظرفیت بســیار بالایی در ســطح ملی به شمار 
می‌رود، گفت :۹ نماینده اســتان در کمیســیون‌های 

مختلف مجلس حضور دارند و منشا اثر هستند .
وی به یکی از عوامل رشــد و توســعه، شکوفایی و 
تعالی استان همدان و شهرستان ملایر را عدالت محوری 
در همه حوزه‌ها دانســت و افزود: تلاش شده است در 
بحث رفع مشکل آب شرب و کشاورزی، توزیع همگون 
اعتبارات و اشتغال زایی گام‌های موثری برداشته شود. 

استاندار همدان با اشاره به پتانسیل‌های بالای ملایر 
در حوزه مبلمان منبت، شیره و انگور ، مرواربافی، صنایع 

دستی قالی بافی و صنعت گردشگری، اظهار کرد: قطعاً 
حضور دو نماینده پای کار در ملایر که با وفاق و همراهی 
اقدامات مشترکی را به انجام می‌رسانند حرکتی خجسته 
به شمار می‌رود که سبب رفع نیازهای مردم خواهد شد.
شهردار ملایر  نیز در حاشیه این افتتاحیه، گفت: این 
پروژه در غرب کشور در نوع خود بی‌نظیر است و ما در 

تمام فصول سال بازدید کننده و گردشگر داریم. 
مجید فرجی بیان اینکــه افتتاح مجموعه تفریحی 
توریســتی مینی ورلــد ملایر قطعاً نقــش موثری در 
رونق صنعت توریســم استان همدان دارد، افزود: تعداد 
بازدیدکنندگان و گردشــگران داخلی و خارجی در ایام 

نوروز از این پروژه قابل توجه بوده است. 
شهردار ملایر خاطرنشان کرد: مقرر شده است در این 
مجموعه تفریحی-توریستی بزرگ رویدادهای مناسبتی 

چون جشــنواره‌های شــیره و انگور و مبلمان منبت با 
حضور شهروندان ، مسافران و گردشگران برگزار شود. 

یکی از اعضای شــورای شهر ملایر نیز با بیان اینکه 
وحدت و همدلی موجود بین فرمانداری، مدیران اجرایی 
شهرداری و شورای شهر ملایر باعث شده طی سال‌های 
اخیر توســعه مضافی را شاهد باشیم، خاطرنشان کرد: 
طی ســال‌های اخیــر پروژه‌هــای نیمــه تعطیل به 

بهره‌برداری رسیدند. 
عبــاس جوکار با بیان اینکه شــهر ملایر به شــهر 
جشــنواره‌ها تبدیل شــده است و این نشــان دهنده 
پتانســیل بالای ملایر به شــمار می‌رود، گفت : پروژه 
گردشــگری مینی ورلد بعد از چندین سال رکود امروز 
فاز دوم آن به بهره‌برداری می‌رســد و نویدبخش آینده 
روشن برای صنعت گردشگری شهرستان و استان است.

افتتاح فاز‌دوم مجموعه تفریحی- توریستی جهان‌کوچک ملایر
■ مینی‌ورلد ملایر؛ ابر پروژه‌ای بی‌نظیر در غرب کشور



2

   با ما در ارتباط باشید
تلفکـس:  32240211

 @ TALIEYEOMID :مدیــر اجرایــی: محمدرضا اولیایی  09355094971   آی‌دی تلگرامی Talieyeomid@gmail.com :ایمیل
سامانه پیامکی: 50005708617069

6

8 صفحه| سال سیزدهم | شماره 145| قیمت: 12،000 تومان شنبه|17 شهریور ماه 1403|3 ربیع‌الاول 1446 ه.قمری|7 سپتامبر 2024 میلادی

3

3

2

بهره‌برداری و آغـاز
عملیات اجرایی ۲۸ پروژه
مدیریت توزیع برق ملایر

در هفته دولت

افتتاح فاز ‌دوم مجموعه

تفریحی- توریستی

جهان‌کوچک ملایـر
8

پنجمین جشنواره مبلمان منبت ملایر؛
گامی ماندگار برای رونق اقتصادی منطقه

رشد ۲۰۰ درصدی زیرساخت‌های صنعتی ملایر

تامین زمین برای سرمایه‌گذاران
با افتتاح شهرک ۳۰۰ هکتاری
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هفته دولت
فرصت بازخوانی تلاش دولتمردان
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■ حجت الاسلام والمسلمین دکتر علی‌محمد عبداللهی - مدیرمسئول
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مبل و منبت ملایـر
تاز حصار تا رهایی
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■ جواد شریفی

افتتاح و کلنگ‌زنی ۳۷۳ طرح  صنعتی، تولیدی
اقتصادی، کشاورزی، صنایع دستی و تجاری در هفته دولت

با نهایت تأسف و تأثر فراوان رحلت

را به خانواده مکرّم و دیگر وابستگان و ارادتمندان ایشان
و حوزه‌های علمیه شهرستان تسلیت عرض نموده،
علوّ درجات، شمول رحمت حق و حشر با اولیاءالله

را برای آن مرحوم و صبر جمیل و اجر جزیل
برای بازماندگان از خداوند متعال مسألت می‌نمائیم.

افق‌های روشن در انتظار "جهانشهر ملایر"
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اخبــــارطلیعه سخن

هفته دولت
فرصت بازخوانی تلاش دولتمردان

در تاریخ هر ملت، فراز و نشیب‌های تلخ و شیرینی 
وجود دارد که تعیین‌کننده سرنوشت و سازنده فرهنگ 
به  ایران  در  اسلامی  جمهوری  نظام  است.  ملت  آن 
رهبری بزرگ‌مردی که جهان مانند او را کمتر به خود 
دیده و همچنین جان‌فشانی فرزندان فداکار این مرز و 
بوم، حرکت خود را آغاز کرد. در این میان، شهادت دو 
شخصیت فداکار اسلام، شهیدان رجایی و باهنر که به 

آتش کین منافقان سوختند، فصلی از شهادت را به نام »هفته دولت« در تاریخ انقلاب گشوده 
است. هفته دولت یادآور مجاهدت دولتمردان ایثارگر و شهیدی است که الگوی خدمت صادقانه 
و خالصانه در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران شدند. شهیدان رجایی و باهنر با تأسی از 
مولی الموحدین امام علی علیه‌السّلام، مردم‌داری و خدمت را شیوه حکمرانی خود قرار داده و با 
تلاش و مجاهدت خستگی‌ناپذیر، تصویری از مدیران تراز انقلاب اسلامی را به نمایش گذاردند.
با وجود  و شریف،  دولتمردان خدوم  پرتو خدمات صادقانه  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
توطئه‌ها، فتنه‌ها و تحریم‌های ناجوانمردانه دشمنان، مسیر رشد و بالندگی را روز به روز با شتاب 
طی نموده و در مسیر تحقّق تمدّن نوین اسلامی، امروز در گام دوّم انقلاب از جایگاه و منزلت 
منطقه‌ای و بین‌المللی شایسته‌ای برخوردار است. بی‌تردید موقعیّت امروز نظام مقدس جمهوری 
اسلامی مرهون ایثار، فداکاری و مدیریت جهادی مردان غیور و زنان مجاهدی است که مخلصانه 
در مسیر اعتلای میهن اسلامی حرکت کرده‌اند و از هیچ تلاشی در این راه دریغ ننموده‌اند و 
هفته دولت فرصتی برای بازخوانی تلاش دولتمردان جمهوری اسلامی ایران و ارج نهادن به 
خدمات گسترده دولت است. هفته دولت بهانه‌ای برای بررسی عملکرد یک ساله دستگاه‌های 
دولتی و مقایسه با عملکرد سال‌های گذشته به‌منظور ارتقای سطح کیفی و کمی دستگاه‌های 
مربوطه است. فرصتی است که دولت‌ها با نگاه روشمند به سازوکارهای خود به شناسایی راه‌های 
بهینه‌سازی رفتار سازمانی خود پرداخته و در صورت نیاز با اعمال تحوّل در ساختارهای مختلف 

دستگاه مربوطه و تقویت‌ انگیزه‌ها برای تحقّق اهداف سازمانی اقدام متناسب به عمل آورند.
■ ارزیابی رهبر انقلاب از هفته دولت

مقام معظم رهبری در مورد هفته دولت می‌فرماید: »هفته دولت فرصت مغتنمی است تا 
مردم با نتایج تلاش‌های بخشی از مجموعه نظام اسلامی بیشتر آشنا شود و دروغ بودن محور 
اصلی تبلیغات دشمنان اسلام مبنی بر ناکارایی و ناتوانی نظام اسلامی آشکارتر گردد«. ایشان 
یک سال بعد از شهادت مظلومانه شهیدان رجایی و باهنر، در مورد ارزیابی این حادثه می‌فرماید: 
»ما امروز از این حادثه درس می‌گیریم که ضد انقلاب برای پیشبرد اهداف خودش، حاضر است 
چهره‌هایی به قداست رجایی و باهنر را به آن شکل فجیع نابود کند. ما می‌فهمیم که ضد انقلاب 
با چهره‌های منافقانه‌ای حاضر است در همه جا و حتّی اتاق کار شهید رجایی نفوذ کند و به این 
وسیله، جنایتی را انجام دهد؛ در صورتی که شهید، با همه زیرکی و هوشیاری او را نشناسد و 
چهره منافقانه او را نتواند تشخیص دهد. ما این حادثه را در تاریخ گذاشتیم، امّا یک بایگانی بسته 
و متروک نیست، بلکه هر لحظه در مقابل چشم ماست و باید از آن عبرت بگیریم و همچنان که 
بارها گفتیم، خودمان را برای سرنوشت افتخارآمیز و غرورآمیز این دو شهید عزیز آماده کنیم«.

■ حکمرانان تراز دولت اسلامی
دولت، خدمتگزار مردم است و با اتکاء به سرمایه‌های انسانی و اجتماعی و بقیه منابع و 
ظرفیت‌های جامعه جهت تأمین رفاه و امنیّت عمومی تلاشی خستگی‌ناپذیر می‌کند تا کشور 
مسیر رشد و تعالی را بپیماید؛ به همین جهت کسانی که زمام امور دولت اسلامی را به عهده 
می‌گیرند و جکومت ولائی را حکمرانی می‌کنند باید حامل اخلاق حسنه و وامدار ارزش‌های 
الهی باشند؛ حضرت علی علیه‌السّلام در نامه‌ای که خطاب به مالک اشتر به عنوان یکی از 
فرمانداران خود در یکی از شهرهای تحت حاکمیّت اسلام، برخورداری از فخر، خودخواهی و 
غرور برای مقامات و مسئولین دولت اسلامی را همچون زنگ خطری دانسته چنین فرموده‌اند: 
»اگر با مقام و قدرتی که داری، دچار تکبّر و یا خود بزرگ‌بینی شدی، به بزرگی حکومت 
پروردگار که برتر از توست بنگر که تو را از آن سرکشی نجات می‌دهد و تندروی تو را فرو 

می‌نشاند و عقل و اندیشه‌ات را به جایگاه اصلی باز می‌گرداند«.
بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران حضرت امام خمینی رحمت الله علیه نیز به تأسی از 
مولای خود، همواره مقامات و مسئولان کشور را به اجتناب و پرهیز از هرگونه تجمل‌گرایی، 
رفاه و ثروت‌اندوزی توصیه می‌کرد و می‌فرمود:: »اگر یک حکومتی، ارزشهایش ارزشهای انسانی، 
اخلاقی و اسلامی باشد ]و[ بخواهد خدمت به نوع خودش بکند و خودش را خدمت‌گزار بداند، 
قهراً ملت با اوست و قهراً یک قدرت خارجی نمیتواند او را تحت تاثیر قرار بدهد«. همچنین 
مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای حفظه الله تعالی می‌فرماید: »از اهداف اصلی 
حکومت اسلامی برپایی قسط و عدالت اجتماعی است. اجرای درست عدالت در جامعه و 
بهره‌مندی تمامی مردمان از امکانات موجود اصلی‌ترین عامل اجتماعی حرکت جامعه انسانی 
به سوی تعالی است، بنابراین، وظیفه دولت اسلامی است که در تأمین عدالت اجتماعی تلاش 
کند. مسئولان باید به دنبال عدالت باشند، دنبال آسان کردن زندگی برای طبقات مستضعف و 

محروم و پابرهنه باشند، کسانی که در روزهای خطر این مملکت را نجات داده‌اند«. 
■ شاخصه‌های دولت تراز اسلامی

حضرت آیت الله خامنه‌ای شاخصه‌های دولت تراز اسلامی را که برگرفته از ویژگی‌های 
حکومت أمیرالمؤمنین علی علیه‌السّلام است، چنین بیان می‌کند:

1ـ پای بندی کامل به دین خدا و إصرار بر اقامه حقّ: »هر حکومتی که اساس کارش 
بر اقامه دین خدا نباشد، علوی نیست. اگر در نظام اسلامی که به نام حکومت علوی خود را 
معرفی می‌کند، اقامه دین خدا هدف نباشد، مردم به دین خدا عمل بکنند یا نکنند، اقامه حقّ 
الهی بشود یا نشود و بگوییم به ما چه ربطی دارد، اگر این گونه باشد، این حکومت علوی نیست. 
اقامه دین الهی، اولیّن شاخصه است و این، مادر همه خصوصیّات دیگر زندگی امیرالمؤمنین و 
حکومت ایشان است. عدالت او هم ناشی از این است. مردم سالاری و رعایت مردم در زندگی 

امیرمؤمنان هم مربوط به همین است«.
ارزش یک  زیرا  تدبرّ کنیم؛  اینها  از  بیشتر  باید  »درباره عدالت علوی  2ـ عدالت‌طلبی: 
حکومت، به اقامه عدل است. امیرمؤمنان علیه‌السّلام می‌فرماید: من آماده‌ام که سخت‌ترین شرایط 
زندگی را برای خودم فراهم کنم، اما خدا را در حالی که به یکی از بندگان او ظلم کرده‌ام ملاقات 
نکنم. امام علی علیه‌السّلام نسخه کامل اسلام است و حکومت وی، یک حکومت صد در صد 
اسلامی است. امروزه عدالت باید واقعیّتش را در جامعه نشان دهد و کسی حقّ ندارد بگوید چون 
ما نمی‌توانیم مثل امیرالمؤمنین عمل کنیم، پس تکلیفی نداریم، نه، بین آنچه ما می‌توانیم عمل 
کنیم و آنچه امیرالمؤمنین بود، مراتب بسیاری فاصله است. ما هر چه می‌توانیم باید این مراتب را 

طیّ کنیم و پیش برویم و مسئولان باید با اجرای عدالت، جاذبه اسلام را مضاعف کنند«.
3ـ مبارزه با فساد: »امام علی علیه‌السّلام در نامه 53 می فرماید: »درباره خود، دوستان و 
خویشاوندانت رعایت انصاف را در قبال مردم و خدا بکن؛ یعنی اختصاص و امتیاز به آنها نده. ما 
امروز باید رفتار امیرمؤمنان را دنبال کنیم. مبارزه با فساد، یکی از پایه‌های اصلی حکومت و نظام 
اسلامی است. ما باید تلاشمان را بکنیم و همه، مبارزه با فساد را وظیفه خود بدانند؛ زیرا این 
روش امیرالمؤمنین است. امیرمؤمنان از مردم ملاحظه نکرد؛ حتی از کسانی که از او توقع داشتند 

ملاحظه نکرد؛ آنجا که دید فساد وجود دارد، با آن مبارزه کرد«.
4ـ پاک‌دامنی: »امیرمؤمنان در نامه معروف به عثمان بن حنیف می‌فرماید: هر مأمومی 
امامی دارد که باید از دانش او استفاده کند و از نور او نور بگیرد و به او اقتداء و از او پیروی کند. 
سپس می‌گوید: من که امام شما هستم، این گونه زندگی می‌کنم. یکی از خصوصیّات حکومت 
امیرمؤمنان تقواست. تقوا یعنی: آن شدّت مراقبتی که انسان در اعمال شخصی خود، از راه حقّ 
سرپیچی نکند و کاملًا مراقب خود باشد. در همه چیز، دست زدن به آبروی انسان‌ها، گزینش‌ها، 
طرد کردن‌ها و حرف زدن‌ها مراقبت کند و بر خلاف حقّ سخنی نگوید. این یعنی شدّت مراقبت«.
5ـ صداقت و صراحت: »علی علیه‌السّلام مظهر تقوا و امانت و صدق و صراحت بود. آن 
بزرگوار با اینکه یک سیاست‌مدار و رئیس دنیای اسلام بود و تدبیر امور یک جمعیّت عظیم 
بر دوش او بود، اما سیاست‌مداری »علی« موجب این نمی‌شد از جاده صراحت و صداقت کنار 
رود. کاری که سیاست‌مداران دنیا انجام می‌دادند، این بود که به حرف‌هایشان اعتقاد قلبی 
نداشتند و چهره و قیافه‌ای را که به خود می‌گرفتند، با باطن آنها متفاوت بود. لیکن اینها در 
امیرالمؤمنین وجود نداشت. علی علیه‌السّلام، آن قلهّ بلند انسانیّت، در این جهت بر خلاف اغلب 
سیاست‌مداران عمل کرده است. خصوصیّت او این بود که اگر اسم مردم را می‌آورد، برای آنها 
حقیقتاً ارزش قائل بود؛ نه مثل آن کسانی که در سطح بین‌المللی، از هر چه تروریست حرفه‌ای 
است و هر چه غارتگر بین‌المللی است عملًا حمایت و پشتیبانی می‌کنند، بعد خجالت هم 

نمی‌کشند و بر زبان، نام حقوق بشر و مردم‌سالاری را جاری می‌کنند«.
6ـ توجّه به محرومان: »در نظام اسلامی باید همه افراد جامعه، در برابر قانون و در 
استفاده از امکانات خدادادی میهن اسلامی، یکسان و در بهره‌مندی از مواهب حیات، متعادل 
باشند. هیچ صاحب قدرتی، قادر به زورگویی نباشد و هیچ کس نتواند بر خلاف قانون، میل 
و اراده خود را به دیگران تحمیل کند. طبقات محروم و پابرهنگان جامعه، مورد عنایت خاص 
دولت باشند و رفع محرومیّت و دفاع از آنان در برابر قدرتمندان، وظیفه بزرگ دولت و دستگاه 
قضایی محسوب شود. هیچ کس به خاطر تمکّن مالی، قدرت آن را نیابد در امور سیاسی کشور 
و در مدیریتّ جامعه دخالت و نفوذ کند، و هیچ تدبیری در جامعه، به افزایش شکاف میان فقرا 
و اغنیا نینجامد. پابرهنگان، حکومت اسلامی را پشتیبان و حامی خود حس کنند و برنامه‌های 

آن را در جهت رفاه و رفع محرومیت خود بیابند«.
و حرف آخر این‌که ضمن گرامیداشت یاد و خاطره تمامی شهدای دولت به ویژه شهیدان 
رجایی، باهنر، رئیسی و ...؛ »هفتۀ دولت« را به رئیس جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان 
و هیئت دولت معزّز تبریک گفته، توفیق دولت ایشان را در راه خدمت به مردم شریف و سربلند 

ایران اسلامی از درگاه خدای سبحان مسألت داریم.

■ حجت الاسلام والمسلمین
   دکتر علی‌محمد عبداللهی

■ مدیرمسئول

مطالبات نمایندگان ملایر
برای افزایش

زیرساخت‌های گردشگری
طی مکاتبات نماینــدگان مردم ملایر با وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
افزایش زیرســاخت‌های گردشــگری و اعتبارات 

لازم در این زمینه پیگیری شد.

به گزارش پایــگاه خبری طلیعه امید پرس؛ 
در ایــن مکاتبات که با امضای حجت الاســام 
والمســلمین احــد آزادی‌خــواه و دکتر احمد 
آریایی نــژاد؛ نمایندگان مردم ملایر در مجلس 
شــورای اســامی ارسال شــد درخواست‌های 
متعدد از جمله تخصیــص اعتبارات لازم برای 
تکمیل زیرســاخت لازم )محوطه سازی، ایجاد 
فضای بلیط فروشــی و...( و ارائــه خدمات به 

گردشگران در یخدان میرفتاح پیگیری شد.
باتوجه به برگزاری پنجمین جشنواره مبلمان 
منبت شهرستان ملایر در نیمه دوم شهریورماه، 
تعیین ردیف اعتباری مختص پرداخت تسهیلات 
به خریداران در قالب تفاهــم نامه با مدیر عامل 

صندوق کارآفرینی امید مورد درخواست بود.
همچنیــن نماینــدگان ملایــر اختصــاص 
اعتبارات ویژه از محل اعتبــارات در اختیار به 
منظور برگزاری با کیفیت و مطلوب جشــنواره 
هــای مختلف در حــوزه ی معرفی محصولات 
زنگنه،شــیره  آلبالــو  جملــه  از  کشــاورزی 
پزی،گردوی علی آباد،شــوریجات و ترشیجات 
ســامن و اختصاص بیمه حمایتی به هنرمندان 
این شهرســتان به تعداد حداقل ۵۰۰۰ نفر به 
منظور بهــره مندی شــاغلین در صنعت مبل 

منبت و مرواربافی را خواستار شدند.
همچنین در این مکاتبات، تخصیص اعتبارات 
لازم بــه منظور حمایت از بخــش مبل منبت و 
تشــکیل تعاونی با توجه به رشــد صنعت مبل 
و منبت در شهرســتان ملایــر و نیاز به حمایت 
جوانان شــاغل در بخش دســتی )بدون کاربرد 
دســتگاه CNC( و درخواســت مجــوز جذب 
نیرو بــرای پایگاه میراث فرهنگی نوشــیجان و 
سکونتگاه زیر زمینی شهر سامن به منظور رونق 
گردشــگری و ارائه خدمات مطلوب به مسافران، 

مطرح و مورد پیگیری قرار گرفت.

کلنگ‌زنی شهرک
گلخانه‌ای کرتیل‌آباد
به وسعت ۱۹ هکتار

در پنجمیــن روز از هفتــه دولــت با حضور 
مســئولین آیین کلنگ‌زنی شــهرک گلخانه‌ای 
کرتیل‌آباد به وسعت ۱۹ هکتار و آیین کلنگ‌زنی 
میــدان عرضه دام تعاون دامداری در روســتای 

توچغاز برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری طلیعه امید پرس؛  با 
حضور معاون استاندار و فرماندار ملایر و جمعی 
از روســای ادارات، ساختمان مرکز امور جوانان و 
داوطلبان شهرســتان و مرکز کنترل و هماهنگی 
عملیــات امدادی )EOC( با اعتبار یک میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون تومــان افتتاح و عملیات اجرایی 
پروژه ساخت سوله و انبار امدادی با ۴.۵ میلیارد 

تومان اعتبار آغاز شد.
همچنین به مناسبت هفته دولت، پنج دستگاه 
خودرو امدادی جدید به ارزش ۴۰ میلیارد تومان 
از طرف جمعیت هلال احمر کشور تحویل هلال 

احمر شهرستان ملایر شد.
افتتاح ســالن نمایش کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در شــهر جوکار، افتتاح پروژه 
ماهی ســرد آبی در روستای حســین آباد ناظم، 
افتتــاح مرغداری ۱۵ هزار قطعه‌ای در روســتای 
طجــر ســامن به همت جهــادی کشــاورزی، و 
بهره‌برداری از پروژه بهسازی راه ملایر- اسلامشهر 
آقگل، بهره‌برداری از سیستم روشنایی گردنه زاغه 
و افتتاح نیروگاه خورشــیدی مقیاس کوچک در 
شهرک شوشاب به همت مدیریت توزیع برق ملایر 

امروز به مناسبت هفته دولت رقم خورد.

ملایر؛ در مسیر پیشرفت و توسعه

افتتاح و کلنگ‌زنی ۳۷۳ طرح  صنعتی، تولیدی
اقتصادی، کشاورزی، صنایع دستی و تجاری در هفته‌دولت

فرمانــدار ملایــر گفت: امســال در هفته 
دولت به همت دســتگاه‌های خدمات‌رســان 
۱۵.۵همــت، یعنی معادل بیــش از ۱۵ هزار 
میلیارد تومــان اعتبار در قالب ۳۷۳ پروژه در 
سطح شهرستان ملایر به بهره‌برداری رسید و 

یا کلنگ‌زنی شد.
به گــزارش پایــگاه خبری طلیعــه امید 
پرس؛ سلمان اســماعیلی در نشست خبری 
به مناســبت هفته دولت ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و شهید 
رئیس جمهور آیت الله ســید ابراهیم رئیسی، 
خاطرنشان کرد: از این تعداد، عملیات اجرایی 
۵۰ پروژه با اعتبــاری بالغ بر ۱۱.۵ همت در 
هفته دولت  آغاز شــد، همچنین ۳۲۳ پروژه 
مهم تولیدی عمرانــی و اقتصادی با اعتباری 
بالغ بر ۴.۴ همت با مســئولین مهم اســتانی 

کشوری  افتتاح شد.
اسماعیلی ضمن ارائه گزارشی از پروژه‌ها و 
اقدامات دولتمردان در طی ســه سال گذشته 
در ســطح شهرســتان ملایر، اظهار کرد: در 
حال حاضر کشور با چالش‌های مهمی مواجه 
است که از جمله آنها می‌توانیم به تحریم‌های 
ظالمانه، ناترازی انرژی بحران آب و خشکسالی 
اشاره کنیم و شهرستان ملایر نیز متاثر از این 

پدیده‌ها است.
وی به کاهش محســوس ســرمایه‌گذاری 
نســبت به دهه‌های قبل در سطح کشور و به 
تبع در ملایر اشــاره کرد و افزود: تمامی این 
عوامل دســت به دســت هم می‌دهد و سبب 
می‌شــود معیشت مردم با مشکل مواجه شده 

و سرعت پیشرفت پروژه‌ها کند شود.
این فرد مسئول به صحنه بین‌المللی جنگ 
اوکراین و اقدامات غیر انســانی و وحشــیانه 
اسرائیلی‌ها در غزه و کشتار مردم فلسطین و 
نوار غزه و نوسانات جدی در بازارهای جهانی 
و افزایش بی‌ســابقه قیمت طلا و.... اشاره کرد 
و گفت: قطعاً این تحولات در مســائل کلان 
کشور استان‌ها و شهرستان به طور ناخودآگاه 

تاثیر می‌گذارد.
فرماندار ملایر تصریح کرد: مدیریت یعنی 
در  بحبوحه ها و سختی‌ها و بحران‌ها، اقدامات 
و امور را به نتیجه برسانیم ، مدیریت یعنی در 
بین مردم بودن و اراده و همت بلند داشتن و 
کار جهادی کردن،  و ما در ســطح شهرستان 

تلاش کردیم این موارد را محقق بسازیم.
اســماعیلی با تاکید بر اینکــه در وهله اول 
»فرماندار« یک شخصیت سیاسی امنیتی است، 
اظهار کرد: این روزها با انتقادات غیر کارشناسی 
برخی افراد مواجه می‌شویم که نسبت به امور 

شهرستان ناآگاهانه قضاوت می‌کنند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود در 
رابطه با اقدامات کلان اقتصادی که طی ســه 
سال گذشته در سطح شهرستان رقم خورده 
اســت، افزود: کارخانه شیشه ملایر با اعتباری 
بالــغ بر ۸۰۰۰ میلیارد تومــان با پیش بینی 
اشــتغال زایی برای ۱۵ هــزار نفر کلنگ زنی 
شــد، همچنین مرکز پرتودهی غرب کشــور 
و طرح‌های توســعه شــرکت‌های بافتینه و 

بافتســان نمونه‌ای از اقدامات اقتصادی انجام 
شده به شمار می‌رود.

فرماندار ملایر به افتتاح ده‌ها هکتار گلخانه 
و کلنگ زنی گلخانه مــدرن ۵۲ هکتاری در 
حســین آباد، احیای ده‌ها واحــد تولیدی و 
صنعتی همچون ذوب آهــن آلیاژی در طول 
دولت ســیزدهم، افتتاح ده‌هــا واحد پرورش 
طیور دام و آبزیان و توســعه زیرساخت‌های 

کشاورزی در همه ابعاد اشاره کرد.
اســماعیلی با اشــاره به اینکــه در حوزه 
عمرانی تلاش کردیم نگاه بلندی داشته باشیم 
و افق‌های روشــن شهرســتان را تا سال‌های 
آینده پیش بینی کنیم ، افزود: در بحث نهضت 
ملی مسکن موفق شدیم در حرکتی کم نظیر، 

۲۰۰۰ هکتار با مردم به توافق برسیم.
وی با تاکیــد بر اینکه در بحث تامین نیاز 
مسکن ملایری‌ها  افق ۵۰ ساله را نشانه رفته 
و برای آینــده برنامه‌ریزی کرده‌ایم، افزود: در 
هفته دولت پیــش رو ۱۵.۵ همت اعتبار در 
قالب ۳۷۳ پروژه اقتصادی عمرانی، کشاورزی، 
مســکن ، تجاری، صنایع دســتی، صنعت و 
معدن، گردشگری دو... . به ثمر می‌نشیند که 
گواه روشن توسعه و پیشرفت شهرستان است.

این فرد مســئول اظهار کرد: از این تعداد، 
عملیات اجرایــی ۵۰ پروژه با اعتباری بالغ بر 
۱۱.۵ همت در هفته دولت آغاز شد ، همچنین 
۳۲۳ پروژه مهم تولیدی، عمرانی و اقتصادی با 
اعتباری بالغ بر ۴.۴ همت با حضور مسئولین 

مهم استانی کشوری به افتتاح رسید.
فرماندار ملایر گفت: از ایــن تعداد پروژه 
اعلام شده ۱۴ پروژه صنعتی و خدماتی است، 
۲۳ پروژه در حوزه کشاورزی، تعاونی روستایی 
و محیط زیســت قرار دارد، ۲۳ پروژه مربوط 
به حوزه گردشگری ، تجاری و صنایع دستی 
است،همچنین توسط  شــهرداری شهرهای 
تابعه در بحــث پروژه‌های عمرانی  ۱.۷ همت 

در هفته دولت اعتبار هزینه می‌شود.
این فرد مسئول خاطرنشان کرد: در بحث 
بنیاد  توســط  روســتایی  پروژه‌های عمرانی 
مســکن ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبــار هزینه 
می‌شــود ، همچنین یکــی از پروژه‌های مهم 
شهرســتان که بحث هوشمند سازی است در 
قالب فیبر نوری با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد 
تومان  افتتاح شــد که با این اقدام مشترکین 

خانگی از اینترنت پرسرعت بهره‌مند می‌شوند.
فرمانــدار ملایــر اظهــار کرد: توســعه 
زیرساخت‌های آموزشــی و پرورشی با صرف 
اعتباری بالغ بر ۶۸۰ میلیارد تومان، توســعه 
زیرســاخت‌های کشــاورزی با اعتبــار ۲۳۴ 
میلیارد تومان، تقویت و توسعه بخش میراث 
فرهنگی و صنایع دســتی با اعتباری افزون بر 
۱۶۰ میلیــارد تومان و هزینــه کرد اعتباری 
معــادل ۶.۱ همت در حــوزه صنعت معدن و 
شهرک‌ها، در هفته دولت امسال گامی ماندگار 

برای آیندگان به شمار می‌رود.
اســماعیلی خاطرنشــان کــرد: در حوزه  
توســعه زیرســاخت‌های صنعتی ملایر، یک 
پــروژه عظیم در قالب یک شــهرک صنعتی 
جدید با اعتباری بالغ بر ۳۰۰۰ میلیارد تومان 
در زیر بنــای ۳۰۰ هکتار در هفته دولت  در 
منطقه روستای قشلاق پیر حیاتی، کلنگ زنی 
می‌شــود که انقلاب و جهشی بزرگ در حوزه 
توسعه صنایع ملایر به شمار می‌رود و با به ثمر 

رسیدن این پروژه دیگر دغدغه‌ای برای جذب 
سرمایه‌گذار نخواهیم داشت، همچنین تلاش 
کرده‌ایم مشــکلات تامین آب این شــهرک 

برطرف بشود.
وی از کلنــگ زنی فاز ۳ شــهرک حاجی 
آباد با زیربنــای ۸ هکتار در هفته دولت خبر 
داد و گفت : به منظور توسعه شهرستان یک 
»منظومه تجاری« برای ملایر تعریف کرده‌ایم 
که در همین راستا دو پروژه در قالب بازارهای 

تخصصی بزرگ کلنگ زنی خواهد شد.
اسماعیلی با بیان اینکه در این زمینه یک 
پروژه  منحصر به فرد در غرب کشور، در قالب 
بازار بــزرگ صنایع دســتی مختص مبلمان 
منبت، و یک بازار مدرن دیگر در محل زمین 
راســتان به عنوان بازار بزرگ کیف و کفش و 

محصولات چرمی کلنگ زنی می‌شود.
وی بیان اینکه بازســازی عمارت ســیف 
الدوله تمام شده است و در هفته دولت افتتاح 
شــد، گفت: بهره‌برداری از مجموعه تفریحی 
توریســتی مینی ورلد ، به همت شــهرداری 
ملایر سرآغازی برای رشد صنعت توریسم در 

این شهرستان است.
این فرد مسئول خاطرنشان کرد: در هفته 
دولــت  افتتاح تعدادی گلخانــه، کلنگ زنی 
بیمارســتان ۴۰۰ تخت خوابی ملایر،افتتاح 

عملیــات بهســازی در ۳۸ روســتا و افتتاح 
طــرح هادی در ۱۱ روســتا، رفــع تداخلات 
بین زمین‌های مــردم با اراضی منابع طبیعی 
و افتتاح طرح توســعه معدن چشــمه پهن با 

حضور استاندار همدان انجام شد.
وی با بیــان اینکه افتتــاح این پروژه 
نقش مهمی در توســعه صــادرات منطقه 
دارد، گفت: اکنون از یک کشور واردکننده 
آندالوزیــت تبدیــل به یک کشــور صادر 
کننــده شــده‌ایم و پنجمیــن شــرکت 

تولیدکننده آندالوزیت دنیا هستیم.
این فرد مسئول با بیان اینکه آماده‌سازی 
زمین پروژه نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی به اتمام 
رســیده و معابر ایجاد شــده است، افزود: 
روند پیشرفت طرح گاوداری ۶۰۰۰ راسی 
شستا نیز ســرعت قابل توجهی دارد و از 

رکود خارج شده است.
وی با بیان اینکه در هفته دولت ۲۱۷ باب 
مسکن روستایی و معلولین با اعتباری افزون بر 
۱۲۸ میلیارد تومان افتتاح شد، گفت: در حوزه 
هتل ســازی از همه ســرمایه‌گذاران حمایت 
می‌کنیم در همین راســتا نیز در هفته دولت 

یک هتل ۴ ستاره در ازناو کلنگ زنی شد.
این فرد مســئول از افتتاح پروژه‌های اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ملایر با اعتباری 
بالغ بر ۲۴۰ میلیارد تومان در هفته دولت خبر 
داد و گفت: در ســال گذشته ۲۱ نقطه حادثه 

خیز اصلاح و ایمن سازی شده است.
وی بــا بیــان اینکه اکثر قریــب به اتفاق 
حــوادث ما به علت ســرعت زیــاد و رعایت 
نکردن قوانین راهنمایی و رانندگی و به علت 
خطای انســانی رخ می‌دهد، افزود: پروژه مهم 
چهار خطه کردن محــور آورزمان با اعتباری 

بالغ بر ۲۴۰ میلیارد تومان مصوب شده است، 
پیمانکار فعالیت خود را آغاز کرده و پروژه در 

حال پیشرفت است.
اســماعیلی در رابطه با پروژه عظیم خط 
آهن همدان به ملایــر، اظهار کرد: این پروژه 
یک پروژه فوق العاده مهم محســوب می‌شود 
و محقق شدن آن حیاتی است، چرا که سبب 
اتصال ملایر به شــمال غرب کشــور و بندر 
ماهشــهر و خوزستان خواهد شد، دو ایستگاه 
اساسی در خاک ملایر برای این پروژه تعریف 
شده اســت و در این رابطه ایستگاه راه آهن 
کهریز ناظم ملایر جانمایی شده و روند احداث 

آن به سرعت در حال پیشرفت است.
فرماندار ملایر خاطرنشان کرد: مقداری از 
تجهیزات پزشــکی بیمارستان ۹۶ تختخوابی 
گوراب وارد و در حال نصب شدن است و این 
پروژه مراحل نهایی را طی می‌کند، همچنین 
اعتبارات لازم برای تامین و نصب تاسیســات 
برق و آب واریز شــده و به زودی ۳۰ میلیارد 

صرف تجهیزات نهایی این پروژه خواهد شد.
فرماندار ملایر با اشــاره به اینکه مشــکل 
تامین آب و برق پروژه بزرگ پالایشگاه انگور 
مرتفع شده است، افزود: قطعاً این پروژه یکی 
از پروژه‌هــای ماندگار این دوره برای مدیریت 

شهرستان خواهد بود.

افق‌های روشن در انتظار "جهانشهر ملایر"
اســتاندار همدان گفــت: در هفته دولت 
امسال ۱۰۹۲ پروژه در استان همدان افتتاح، 
بهره‌برداری و کلنگ‌زنی شد که از این تعداد 

۹۷۰ پروژه به بهره‌برداری رسیده است.
بــه گزارش پایــگاه خبــری طلیعه امید 
پرس؛ دکتر علیرضا قاســمی فرزاد، در آئین 
افتتاح مجتمع تجاری کریم‌خان زند شــهر 
ملایر، افزود: از ابتدا در استان همدان، سعی 
کردیــم برنامه‌محور عمل کنیم و با توجه به 
انقلاب)مدظله‌العالی(،  معظم  رهبر  تأکیدات 
زیرســاخت‌های تولید را با توجه به مزایای 

نسبی هر منطقه توسعه دهیم.
وی اظهار کرد: شهرســتان ملایر با توجه 
به جایگاه خود به عنوان شــهر جهانی مبل 
و منبت و ظرفیت‌های کشاورزی و صنعتی، 
زمینه رشــد و پیشــرفت بســیاری دارد و 

آینده‌ی درخشانی خواهد داشت.
این فرد مســئول با بیان اینکه انســجام 
نماینــدگان مردم ملایر در مجلس شــورای 

اسلامی، منشأ خدمات بسیاری در شهرستان 
بوده اســت، ادامه داد: رشــد و تعالی امروز 
استان، نتیجه نگاه عدالت‌محور و متوازن در 

بخش‌های مختلف است.
وی خاطرنشــان کــرد: در زمینه‌هایــی 
همچون آب شرب، احیاء واحد‌های تولیدی، 

نهضت ملی مســکن، اشــتغال‌زایی و توزیع 
همگون امکانات تلاش‌های بسیاری در سطح 

استان همدان صورت گرفته است.
اســتاندار همدان با بیــان اینکه در هفته 
دولــت امســال در شهرســتان ملایر ۳۲۳ 
پروژه به بهره‌برداری رســید و ۵۰ پروژه نیز 

کلنگ‌زنی شــد، گفت: این اقدامات بزرگ به 
برکت خون شهدا و تحت رهبری مقام معظم 

رهبری به انجام رسیده است.
قاســمی فرزاد افزود: در طول ســه سال 
گذشــته، رویدادهــای مهمــی در ســطح 
اســتان همدان و شهرســتان‌های تابعه رقم 
خــورد و دولــت تمام تــوان خــود را برای 
تکمیل پروژه‌هــای نیمه‌تمام به کار گرفت و 

یادگاریهای ارزشمندی را به جای گذاشت.
وی تصریح کرد: در شهرستان ملایر اضافه 
شدن بیش از ۵۲۰ هکتار معادل یک چهارم 
شــهر ملایر به این شــهر در راستای طرح 
نهضت ملی مســکن، یکی از دســتاوردهای 
مهم این دوره است. استاندار همدان با اشاره 
به اینکه نمایندگان استان همدان در مجلس 
شورای اسلامی در سطح کشور نقش‌آفرینی 
می‌کنند و اثرگذاری دارند، گفت: امیدواریم 
مسیر نورانی خدمت‌رسانی به مردم در دولت 

چهاردهم نیز تداوم داشته باشد.
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پنجمین جشنواره مبلمان منبت ملایر؛ گامی ماندگار برای رونق اقتصادی منطقه
طلیعــه امید - مهناز روزبهانــی: رئیس اتحادیه 
درودگــران مبل منبت ملایــر از برگزاری پنجمین 
جشــنواره ملی مبلمان منبت از ۱۵ شهریور ماه تا 
۱۵ مهر ماه در سطح این شهرستان خبر داد و گفت: 
آیین افتتاحیه جشــنواره ۱۸ شهریور ماه در پارک 

تاریخی سیفیه برگزار شد. 
یدالله کریمی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: ذیل 
این جشــنواره ملی بیش از ۱۴ جشنواره متنوع دیگر 
همچون جشنواره آلبالوی شهر زنگنه، جشنواره گردو، 
جشنواره فرش ازندریان و چندین جشنواره متنوع دیگر 
در سطح شهرستان در طی این یک ماه برگزار می‌شود. 
وی برگــزاری چنین جشــنواره‌هایی را نقطه عطفی 
در بحــث رونق اقتصادی منطقه و معرفی پتانســیل‌ها و 
ظرفیت‌های بی‌نظیر شهرستان ملایر و شهر جهانی مبلمان 
منبت به اقصی نقاط کشور دانست و افزود: امیدواریم ضمن 
ایجاد شادی و شــور در بین مردم مسافران و گردشگران، 
برگزاری این جشنواره‌ها آورده اقتصادی خوبی برای فعالین 

حوزه هنر صنعت مبلمان منبت داشته باشد. 
کریمی با بیان اینکه برنامه‌ریزی شــده است که 
در هر روز جمعه طــی این یک ماه در پارک تاریخی 
سیفیه توسط گروه‌های زیر مجموعه یک جشن شاد و 
مفرح برگزار شود، افزود: سه جشن بزرگ نیز به همت 
شهرک صنعتی حاجی آباد، بازار مبل ملایر و فعالین 
صنعت مبلمان در خیابان کارخانه قند برگزار می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه در برپایی این جشنواره ملی 
همــه ادارات و نهادهای دولتی همچون نمایندگان 
مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی، فرمانداری، 
بخشداری ها، شهرداری‌های تابعه، میراث فرهنگی و 
البته به خصوص فعالین حوزه مبلمان منبت پای کار 

هستند، خاطرنشــان کرد: امسال تلاش کرده‌ایم در 
بحث ارتقای کیفیت به طور جدی وارد عمل بشویم. 
وی با تاکید بــر اینکه واحد بازرســی اتاق اصناف و 
اتحادیه درودگران مبل منبت در طی این یک ماه از تمام 
واحدهای صنفی و نمایشگاه‌های مبل منبت بازدید به عمل 
می‌آورند، اظهار کرد: در این رابطه دادستان شهرستان پای 
کار هســت و هر واحد صنفی که مرتکب جرم شود، ۱۰ 

برابر هزینه مربوطه باید جریمه پرداخت کند. 
رئیــس اتحادیــه درودگران مبــل منبت ملایر 
با اشــاره به اینکه طی برگزاری جشــنواره بازرسی 
اتحادیه شبانه روز فعال هستند و کیفیت محصولات 
تولیدی را کنترل می‌کنند، افزود: در مقابل درب همه 
نمایشگاه‌ها و واحدهای عرضه کننده مبلمان، تلفن 
مخصوص هیئت بازرســی نصب شده است و کلیه 

شکایت‌ها از طرف خریداران پیگیری می‌شود. 
کریمی از اهدای وام قرض الحسنه ۱۰۰ میلیون 
تومانی با سود ۴ درصد در قالب کالا کارت در سراسر 
کشــور برای خرید مبلمان خبــر داد و افزود: این 
فرصت اســتثنایی  از طریق بانک مهر ایران فراهم 
شده است و همه ملت ایران در هر شهری که هستند 
می‌توانند برای دریافت این وام به شــعبه بانک مهر 
ایران در شــهر خود مراجعه کنند و پس از سفر به 

ملایر مبلمان منبت خود را خریداری کنند. 
■ ارتزاق ۵۵ هزار نفر

در حوزه
مبلمان منبت

وی با تاکید بر اینکه بندبند انگشتان فعالین هنر 
صنعت مبلمان منبت در جهانشهر ملایر افتخاری 

بزرگ برای این منطقه محسوب می‌شود ،افزود: ۶۵ 
درصد تولید مبلمان کشور در اختیار ملایری‌هاست. 
رئیس اتحادیه درودگران مبل منبت از اشتغالزایی 
مســتقیم برای ۲۰ هزار نفر در ایــن هنر-صنعت و 
اشتغالزایی غیر مســتقیم برای ۳۵ هزار نفر در حوزه 
مبلمان منبت خبــر داد و گفت در حال حاضر ۶۰۰۰ 
واحد تولیدی کوچک و بزرگ در سطح شهرستان فعال 
هستند و ۶۰ درصد فعالین این حوزه از خدمات بیمه 
تامین اجتماعی استفاده می‌کنند.  کریمی از اشتغال 
۱۲۰۰ خانم بد سرپرســت و یا سرپرست خانوار و یا 
بانوان منبت کار ملایر در این حوزه خبر داد و افزود: 
در حال حاضر بخش بزرگی از اشتغال شهرستان، زیر 

مجموعه خانواده هنر -صنعت مبلمان منبت هستند.
وی بــا بیان اینکه در حال حاضر مبلمان منبت 
ملایر به کشورهای اوراسیا، کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس و چند کشــور اروپایی صادر می‌شود، 
گفت: مبلمان منبت ویژگــی خاصی که دارد این 
اســت که ما کالای خام را از کشورهای دیگر وارد 
می‌کنیــم و در قبالش یــک کالای کاملًا لوکس با 
ارزش افــزوده بالا را صادر می‌کنیم، که قطعاً برای 
حضور مقتدرانه در این زمینه نیازمند هموارکردن 

مسیر صادرات توسط دولت هستیم. 
کریمی در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان 
اینکه در این جشنواره چهار منطقه ویژه برای عرضه 
و فروش مبلمان منبت در نظر گرفته شــده است، از 
اتحــاد، وحدت و وفاق بین اعضای اتحادیه خبر داد و 
گفت: کلیه زیرساخت‌های لازم برای اسکان مسافرین 
و خریداران و گردشــگران به همت میراث فرهنگی 
فراهم شــده است و تلاش می‌کنیم طی این یک ماه 

هتل‌ها، ســوئیت‌ها ، خوابگاه‌های دانشجویی و مراکز 
بوم گردی برای اسکان مسافران خدمات رسانی کنند.

وی گرانی مواد اولیه ، نوسانات بازار ارز  تحریم‌ها، 
و ضعــف در حوزه تبلیغات در عرصــه جهانی را از 
جمله مشکلات حوزه مبلمان منبت ملایر عنوان کرد 
و افزود: در بحث صادرات و فروش هر محصولی، قطعاً 
تبلیغات خوب، ارائه کالای با کیفیت و برخورد خوب 

با مشتری حرف اول را می‌زند. 
رئیس اتحادیه درودگران مبل منبت ملایر با تاکید بر 
اینکه تبلیغات خوب، جزو لاینفک رشد اقتصادی و فروش 
خوب در جشــنواره‌ها محسوب می‌شود، گفت : یک تیزر 
کاملاً حرفه‌ای توسط یکی از شرکت‌های تراز اول ایران تهیه 
شده است و با پیگیری‌های انجام شده ۱۵ روز قبل از شروع 

جشنواره از تمام شبکه‌های رسانه ملی پخش می‌شود. 
وی بیان اینکه با پیگیری‌های انجام شــده ۴۰ 
هزار ثانیــه تبلیغات رایگان در قالــب ۵۰۰ مورد 
پخش تلویزیونی تیزر به مناســبت جشنواره ملی 
مبلمان منبت ســهم ملایری‌ها شده است، افزود: 
این یک موفقیت و تبلیغات بسیار گسترده و خوب 
برای معرفی پتانسیل‌های گردشگری و قابلیت هنر 

-صنعت مبلمان منبت ملایر به شمار می‌رود. 

■ گرانی مواد اولیه
و نوسانات بازار ارز؛

مشکل اصلی منبت‌کاران
کریمی بــا بیان اینکه به علــت گرانی مواد 
اولیــه، قیمت مبلمان نیز تــا حدودی افزایش 
پیــدا کرده اســت و ‌میتــوان گفــت دیگر در 

اولویت ســبد کالای خانواده‌ها نیســت، افزود: 
با وجود همه این مســائل تلاش کرده‌ایم طی 
سال‌های اخیر چرخ این صنعت بچرخد و هیچ 

نشود.  تعطیل  صنعتی  واحد 
رئیــس اتحادیه درودگران مبــل منبت ادامه 
داد: تجربیــات حاصل طی چهــار دوره برگزاری 
جشــنواره ملی مبلمان منبت باعث شــده است 
در جشــنواره پنجــم به پختگی لازم برســیم و 
جرایم بازدارنده‌ای از طــرف تعزیرات حکومتی، 
اتاق اصناف و دادستانی برای متخلفان در زمینه 
عرضه و فروش مبلمان در نظر گرفته شده است 
و قطعــاً واحــد متخلف ۱۰ برابر میــزان تخلف، 
جریمه شــده و حتی تا به ســمت ابطال جواز و 

پلمپ واحد نیز پیش می‌رویم. 
کریمی بــا تاکید بر اینکه حفظ اعتبار و برند 
شــهر جهانی مبلمان منبت برای ما بسیار حائز 
اهمیت است، چرا که برای رسیدن به این جایگاه 
زحمات بســیاری متقبل شــده‌ایم، خاطرنشان 
کــرد: با توجه به زمان برگزاری این جشــنواره، 
پیش‌بینی می‌کنیــم با حجم قابــل توجهی از 

مسافران و خریداران مواجه بشویم.
رئیس اتحادیه درودگران مبلم منبت ملایر در 
رابطه با اقدامات انجام شــده در بحث ماندگاری 
ایــن برند برای شــهر جهانی ملایــر، افزود: بالا 
بردن کیفیــت محصولات، ارتقــای رنگ و مواد 
اولیه، برگــزاری و کارگاه‌های مهارت حرفه‌ای به 
منظور ارتقا کیفیت محصولات از جمله اقدامات 

انجام شده است.
کریمــی از فعالیــت ۱۲۰۰ واحــد تخصصی 

رنــگکاری و ۹۰۰ کارگاه رویــه کوبی در ســطح 
شهرســتان خبر داد و گفت: ما با ســازمان جهانی 
صنایع دستی در یونســکو ارتباط تنگاتنگی داریم 
و ســالانه تمامی اقدامات و جشــنواره‌های برگزار 
شده در حوزه مبلمان منبت مستندسازی می‌شود 
و توســط وزارت میراث فرهنگی به سازمان جهانی 

یونسکو ارائه می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه برند شــهر جهانی مبلمان 
منبت از ســال ۹۶ به نام ملایر ثبت شد، افزود: ما 
از آن سال تاکنون نهایت تلاش خود را برای حفظ 

این جایگاه کرده‌ایم.
کریمی همچنین از فضاســازی شــهر و برپایی 
بنرهای مخصوص تبلیغات جشنواره پنجم مبلمان 
منبت در ورودی‌های شــهر ،برگــزاری برنامه‌های 
فرهنگی شــاد و مفرح و نصــب آدرس‌های مراکز 
فــروش در میادین و ورودی‌های شــهر به همت 

کمیته تبلیغات شهرداری خبر داد.
رئیس اتحادیه درودگــران مبل منبت ملایر با 
بیان اینکه پنج کمیته تخصصی اسکان، تبلیغات، 
نظــارت بر اماکن و فروشــگاه‌ها، فضــای مجازی 
و اطلاع رســانی در این راســتا شکل گرفته است، 
خاطرنشــان کرد: ۱۰ بیلبورد در همدان در بحث 

تبلیغات نصب خواهد شد.
کریمی در پایان از حمایت‌ها و همراهی‌های 
نماینــدگان مــردم ملایر در مجلس شــورای 
اســامی، فرماندار ویژه شهرســتان، همکاری 
ارگان‌هــا و نهادهای دولتی چون شــهرداریها 
، اداره میراث فرهنگی و ســایر دســتگاه‌های 

اجرایی تقدیر کرد.

■ ملایر؛ تولیدکننده ۶۵ درصد مبلمان منبت کشور

آغـاز شـد
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شـورای اسلامی شهـر ملایـر
روابط عمومـی شهـرداری ملایـر

کلنگ‌زنی و افتتاح چندین پروژه در چهارمین روز هفته دولت
پنجم شهریور ماه، با حضور معاون استاندار فرماندار ویژه 
و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی پس از اینکه آیین 
غبارروبی در گلزار شهدای‌گمنام بام ملایر برگزار شد، افتتاح 

و کلنگ‌زنی تعدادی از پروژه‌های شهرستان کلید خورد.
به گزارش پایگاه خبری طلیعــه امید پرس؛ با حضور 
فرماندار ملایر، آیین کلنگ زنی و افتتاح پروژه های عمرانی 
دانشگاه ملایر برگزار شد و طی آن کلنگ زنی پروژه ۲۰۰ 
واحدی خوابگاه دانشجویی متأهلی و استادسرای دانشگاه 
ملایر واقع در دانشکده عمران و معماری و کلنگ زنی پروژه 
پارکینگ مرکزی دانشــگاه واقع در ورودی ســایت اصلی 
دانشــگاه ملی ملایر صورت گرفت و پروژه سالن جلسات 
شــهید آیت الله دکتر ابراهیم رییسی در این مرکز آموزش 

عالی، رسما افتتاح شد.
همچنین به همت اداره میراث فرهنگی صنایع دستی 

و گردشگری آئین کلنگ زنی هتل چهار ستاره آوا، واقع در 
ابتدای روستای ازناو ) تالار بهارستان( برگزار شد.

۳۹ واحد مســکن مددجویی در روستای ورچق، مرکز 
جامع سلامت ســرجوی ملایر، سالن ورزشی سقف کوتاه 
اداره ورزش و جوانان واقع در پشت بهزیستی، باسکول ۶۰ 
تعاونی دامداران و فاز اول مجموعه تفریحی و توریســتی 

مصلی در شهر سامن به بهره‌برداری رسید.
در ادامه امروز به مناســبت هفتــه دولت،آیین کلنگ 
زنی ســالن ورزش های رزمی شهید علی نظری در زمینی 
به مســاحت ۵۰۰ متر مربع، با حضور مسئولین استانی و 
شهرســتانی در مجموعه ورزشی سردار شهید حاج حسن 

تاجوک برگزار شد.
کارفرمای این پروژه اداره کل ورزش جوانان اســتان 
همدان است و روند این پروژه در سال ۱۴۰۲ به صورت 

مبادله موافقتنامه آغاز شــد، در سال ۱۴۰۲، دو میلیارد 
تومان اعتبار به این پروژه تخصیص یافته اســت و اعتبار 
مورد نیاز برای تکمیل این پروژه ۱۵ میلیارد تومان است 
و پیمانکاری پروژه را نیز شــرکت توســن ساز اکباتان 

برعهده گرفته است.

رشد ۲۰۰ درصدی زیرساخت‌های صنعتی ملایر
تامین زمین برای سرمایه‌گذاران با افتتاح شهرک ۳۰۰ هکتاری

فرماندار ملایــر با بیان اینکه  یک شــهرک‌صنعتی به 
مساحت ۳۰۰ هکتار، در روستای قشلاق پیر‌حیاتی با حضور 
استاندار همدان کلنگ‌زنی شد، افزود: با احداث این شهرک 

دیگر مشکلی برای تامین زمین برای سرمایه‌گذار نداریم.
بــه گزارش پایــگاه خبری طلیعه امید پرس؛ ســلمان 
اســماعیلی در آیین افتتاح و کلنگ‌ زنــی پروژه‌های هفته 
دولت ملایر، از رشــد ۲۰۰ درصدی زیرساخت‌های صنعتی 
این شهرستان خبر داد و افزود: در هفته دولت امسال ۱۵.۵ 
همت ، معادل ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در سطح 
شهرستان ملایر افتتاح شده و یا عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی بــا بیان اینکــه طی همین روز جــاری، با حضور 
استاندار همدان و نمایندگان مردم ملایر در مجلس شورای 
اســامی، ۷۵۰۰ میلیارد تومان کلنگ زنی و افتتاح پروژه 
داشتیم، اظهار کرد: عملکرد هفته دولت امسال گواه حجم 

بزرگی از کار و تلاش فرزندان این آب و خاک است.
اسماعیلی از به ثمر نشستن ۶۱ پروژه اقتصادی در هفته 
دولت امسال خبر داد و گفت: اولویت ما در حوزه مدیریت 
شهرستان توســعه صنایع و معادن بوده است و در همین 
راســتا ۱۲ پروژه بزرگ با اعتبــاری بالغ بر ۶۰۰۰ میلیارد 

تومان به افتتاح رسید.
فرماندار ملایر با بیــان اینکه یکی دیگر از رویکردهای 
جدی ما توسعه تجاری شهرستان بوده است و در این راستا 
چهار پروژه مهم با اعتباری افزون بر ۳۷۰۰ میلیارد تومان 
داشتیم ، خاطرنشان کرد: در بحث پروژه‌های عمران شهری 
شهرداری ملایر و پنج شهرداری تابعه دیگر،  ۱۷۰۰ میلیارد 

تومان پروژه افتتاح کردند.
اســماعیلی از افتتــاح ۶۰۰ میلیارد تومــان در بحث 
پروژه‌های زیرســاخت های عمومی، افتتــاح ۱۷۸ واحد 
مســکن روســتایی و افتتاح و کلنگ زنــی ۱۶۰ میلیارد 
تومان در بحث پروژه‌های میراث فرهنگی، و صنایع دستی 

شهرستان خبر داد.
این فرد مسئول با بیان اینکه امروز یک هارمونی کارآمد 
در ملایر جریان دارد افزود: قطعاً افق‌های روشنی برای مردم 

این شهرستان پیش‌بینی می‌شود.
نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی نیز از 
مودت و رفاقت بین دو نماینده حال حاضر ملایر در مجلس 
شــورای اســامی خبر داد و گفت: در ابتکاری عمل برای 
نخستین بار ر دو نماینده سربرگ مشترک چاپ کردند و 
تمام مکاتبات و دیدار با وزرا و مســئولین ارشد کشوری با 

حضور هر دو نماینده صورت می‌گیرد.
حجت الاسلام احد آزادی‌خواه با تاکید بر اینکه تلاش 
می‌کنیم این روند تا چهار سال آینده ادامه پیدا کند، افزود: 
امروز ملایر در مســیر پیشــرفت و آبادانی است و اتفاقات 

ماندگار خوبی در آن رقم خورده است.
وی با اشاره به توضیح عادلانه ثروت در ملایر ، در بحث 
احداث پروژه‌ها و خدمات رســانی به شهروندان، افزود: به 

تازگی فرماندار ملایر، به عنوان فرمانده نمونه استان همدان 
معرفی شده اســت. آزادیخواه در بخش دیگری از سخنان 
خود از فضای تعاملی بین مجلس شورای اسلامی و دولت 
خبر داد و گفت: مجلس تمام تلاش خود را برای ایجاد یک 

فضای رقابتی و همدلی کرده است.
وی بــا بیان اینکه نمونه این امر را در دادن رای اعتماد 
به وزرا شاهد بودیم ، اظهار کرد: برای سرعت بخشی به قوه 

مجریه تلاش می‌کنیم تعامل خوبی با دولت داشته باشیم.
دیگر نماینده مردم ملایر در مجلس شــورای اسلامی 
نیــز با تاکید بر اینکه خدمت به مــردم باید در راس امور 
باشد، افزود روز بحث گردشگری، رونق کشاورزی و صنعت 

و اشتغال زایی جزو اولویت‌های کشور محسوب می‌شود.
دکتر احمد آریایی نژاد توجه به خانه‌های بهداشــت و 
ســامت مردم، پذیرش نقد منصفانه، انجام کار میدانی و 
عملیاتی و تلاش وزارت نیرو برای جلوگیری از خاموشی‌های 

مکرر را جزو اولویت‌های ضروری عنوان کرد.
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افتتاح سالن جلسات شهید آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی
و آغاز عملیات اجرایی پروژه 200واحدی خوابگاه دانشجویی متأهلی و استادسرای دانشگاه ملایر

با حضور  مراسمی  هفته‌دولت طی  مناسبت  به 
ملایر، حجت  دانشگاه  رییس  ملایر،  ویژه  فرماندار 
الاسلام والمسلمین دکتر ترکاشوند رییس دفتر نهاد 
از روسای  مقام معظم رهبری در دانشگاه، جمعی 
ادارات، اساتید و کارکنان دانشگاه ملایر، آئین کلنگ 
زنی پروژه 200 واحدی خوابگاه دانشجویی متأهلی 

و استادسرای دانشگاه ملایر انجام شد.
دکتر ابراهیم محمدی منش رییس دانشگاه 
توضیحاتی  ارائه  ضمن  مراسم  این  در  ملایر 
پیرامون این پروژه گفت: این پروژه در زمینی به 
مساحت چهار هکتار و با اعتباری بیش از ۴۰۰ 
طی  امیدواریم  و  شود  می  آغاز  تومان  میلیارد 

کمتر از سه سال آینده به بهره برداری برسد.
زنی  کلنگ  آئین  مراسم  این  در  همچنین 
پروژه »پارکینگ مرکزی« دانشگاه ملایر برگزار 
بر  بالغ  مساحت  به  زمینی  در  پروژه  این  شد، 
میلیارد   ۱۰ از  بیش  اعتباری  با  و  متر   8000

تومان جانمایی شده و اجرا خواهد شد.

در ادامه با حضور مسئولین سالن جلسات شهید 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی دانشگاه ملایر افتتاح  
گردید، این سالن پیشرفته که داری ظرفیت ۸۰ نفر 
است با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان تکمیل و 
تجهیز  شده و با افتتاح آن، مجموعه مرکز همایش‌های 

دانشگاه به طور کامل به بهره‌برداری رسید.

در این مراسم سلمان اسماعیلی؛  معاون استاندار 
و فرماندار ویژه ملایر تصریح کرد: دانشگاه ملایر در 
سه سال اخیر پیشرفت های زیادی در حوزه های 
عمرانی، آموزشی و پژوهشی داشته است. وی با اشاره 
بعنوان  فعالیت دکتر محمدی منش  آغاز  به زمان 
رئیس دانشگاه ملایربیان داشت انتصاب معاونین و 

مسئولین جوان از طرف دکتر محمدی منش باعث 
شده بود بسیاری از افراد نگاه  تردید آمیز  نسبت 
اکنون  اما  باشند  داشته  مجموعه  این  موفقیت  به 
می توانیم بیان کنیم مجموعه مدیریت دانشگاه در 
این سالها عملکرد مطلوب و موفقی داشته است و 

امیدواریم که این روند ادامه داشته باشد.

افتتاح خوابگاه متأهلی حضرت معصومه)س( دانشگاه ملایر
طلیعه امید- مهنــاز روزبهانی: همزمان با حضور اســتاندار 
همدان، نمایندگان مردم ملایر در مجلس شــورای اســامی، 
فرماندار شهرســتان و جمعی از روسای ادارات، خوابگاه متاهلی 

حضرت معصومه )س( دانشگاه ملایر افتتاح شد.
علیرضا قاسمی‌فرزاد؛ اســتاندار همدان بعد از ادای احترام به مقام 
شامخ شهدای گمنام در دانشگاه ملایر پروژه خوابگاه متاهلین این مرکز 
آموزش عالی را افتتاح کرد. پروژه خوابگاه متاهلی حضرت معصومه)س( 
با زیربنای ۷۳۰ متر مربع، در ســه طبقه، شامل ۱۲ واحد ۵۰ متری برای 
اسکان دانشــجویان متاهل مجموعاً به ارزش ریالی ۲۰ میلیارد تومان با 
حضور استاندار همدان مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این پروژه در سال 
۱۳۹۰ کلید زده شد و اما حدود یک دهه راکد مانده بود، در سال ۱۴۰۰ روند 

تکمیل پروژه از سر گرفته شد و در هفته دولت مورد افتتاح قرار گرفت.

مبل و منبت ملایر؛ از حصار تا رهایی

■ جواد شریفی
ملایر به عنوان شهر جهانی مبل و منبت یکی از 
شهرهای مهم تاریخی و با فرهنگ و تمدن اصیل 
ایرانی به شــمار می‌آید. صنعت مبل و منبت این 
شهرســتان در طول دهه اخیر مورد توجه فعالان 

اقتصادی قرار گرفت که تا به امروز ادامه دارد.
بعــد از معرفی ملایر به عنوان شــهر جهانی 
مبل و منبت انتظار می‌رفت با توجه به ظرفیت، 
توانمنــدی و تأثیرگذاری در حــوزه اقتصاد؛ این 
صنعت کانون توجه مسئولین محلی و ملی شود.

اگرچــه اقداماتی در طول ســال‌های اخیر از 
سوی مسئولین محلی و بخش خصوصی صورت 
پذیرفته اما به نســبت اهمیت موضوع، اقدامات 

صورت‌گرفته بسیار ناچیز می‌باشد.
با بررسی اجمالی دیدگاه‌ها و اظهار نظرهای 
در طــول ســال‌های  مســئولین شهرســتان 
اخیــر و مقایســه آخرین وضعیــت این صنعت 
درمی‌یابیم که این صنعت صرفا دچار حواشــی 

و بهره‌برداری‌های مقطعی بوده است.
هر ســاله جشــنواره مبل و منبــت در ملایر 
برگزار می‌شود که نتایج حاصل از این جشنواره‌ها 
تاکنون نتوانسته است صنعت فوق را به خوبی و 
شایستگی معرفی نماید که لزوم آسیب‌شناسی در 

این حوزه را نمایان می‌کند.
در ســال‌های گذشته جشــنواره‌های مبل و 
منبت اسیر تفکر و گرایشــات برخی مسئولین 
شهرستان واقع شد و متأسفانه آسیب‌های آن به 
پیکره هنر و صنعــت فوق وارد و تا به امروز نیز 

آثار آن مشهود است.
پنجمین جشــنواره مبل و منبــت ملایر نیز 
در حالی برگزار می‌شــود که تغییری در ماهیت 
برگــزاری آن دیده نمی‌شــود. صنعتــی که نه 
تنها درحوزه تولید و اشــتغال، بلکــه به عنوان 
یک ظرفیت بســیار توانمند در حــوزه تجارت، 

گردشگری، آموزش، سیاست خارجی و فرهنگ 
ملی و اسلامی ما می‌تواند نقش ایفا کند.

عدم شناخت این صنعت و آثار تحولی آن در 
داخل و بیرون مرزهای کشــور ایران اسلامی؛ از 
ســوی برخی مدیران و بالاخص نمایندگان ادوار 
شهرستان و برخوردهای  سیاسی با مقوله صنعت 
و هنر مبل و منبت چنان مشــهود اســت که در 
مناســبت‌های مختلف از جمله انتخابات مجلس 
شورای اســامی میزان سهم خواهی‌ها، ادعاهای 
واهی و دلســوزی‌های بی‌پایه و اساس و صرفاً با 

جنبه شعاری را می‌توان استنباط نمود.

از دیگر مشــکلات مهم در صنعت فوق عدم 
اهتمام به زیرساخت‌ها و تلاش برای نهادینه‌کردن 
صنعــت فــوق در بخش‌های مختلف و اســناد 
بالادســتی حاکمیت می‌باشد که مغفول مانده و 
به تناســب رشد و توسعه صنایع در جهان امروز، 

دچار رکود و عقب‌ماندگی شده است.
غفلــت از موضوع بســیار مهم آمــوزش در 
حوزه‌های مختلف از جمله تولید، صادرات، نحوه 
بازاریابــی و ترکیب هنــر و صنعت پیامدهای نه 

چندان مثبتی از خود نشان داده است.
یکی از مشــکلات اساســی و ایجاد شده در 
صنعت مبل و منبت تقابل صنعت و هنر می‌باشد 

که محصول عدم شناخت است.
عدم ارتباط و تجانس بین بخش هنر)منبت( و 
صنعت مبل، ســبب حذف نیروی انسانی شده که 

مهمترین ســرمایه هر صنعت به شمار می‌آید، که 
با نگاهی اجمالی به وضعیت هنرمندان و صاحبان 
این صنعت با ســابقه‌های طولانی  که اکثر آنها در 
روستاهای این شهرســتان زندگی می‌کنند، قابل 
اثبات می‌باشد. به طوری که در تحقیقات به عمل 
آمده بسیاری از این عزیزان در حال حاضر به سختی 
معیشت خود را تأمین و از کارگران فصلی محسوب 

شده و از خدمات اجتماعی محروم می‌باشند.
در این میان می‌توان به مشــکلات دیگری 
از جمله ورشکستگی‌های مالی، زندان، طلاق، 
اعتیاد و غیره اشــاره نمود که بررسی آنها در 

این مجال نمی‌گنجد.
در مقابل برخی افراد با ارتباط با لایه‌های قدرت و 
ثروت و وجود رانت‌های مختلف به نام توسعه و اعتلای 
صنعت مبل و منبت تســهیلات کلان دریافت و در 
زمینه‌های غیر مرتبط و بعضاً خرید املاک و... استفاده 
نموده‌اند. با کمی مداقه در این تعاملات و ارتباطات، 

ثروت‌های بادآورده این افراد مشهود می‌باشد.
از دیگــر مشــکلات مهم می‌تــوان به عدم 
معرفی صحیح و ظرفیت‌های این صنعت در بین 
مسئولین اشاره نمود که تا به حال این دغدغه 
در سیاســت‌گذاری و اجرا به خوبی مشــاهده 
نشده اســت. هرچند در سال‌های اخیر بخش 
خصوصــی و برخی دلدادگان دلســوز و فهیم 
این صنعت، قدم‌هایی برای اعتلای این صنعت 
برداشته‌اند اما به دلایل مورد اشاره  و بازی‌های 

سیاسی و رسانه‌ای ناکام مانده‌اند. مراکز پراکنده 
نمایشگاهی در ســطح شهرستان و عدم وجود 
یک مرکز نمایشگاهی جامع بین‌المللی از دیگر 

مشکلات در بازار رقابت و صادرات می‌باشد.
عدم توجــه و التزام به موضوع خوشــه‌های 
صنعتــی مرتبــط با صنعــت مبــل و منبت در 
شهرســتان ملایر از دیگر مشــکلاتی اســت که 
ضرورت توجه و برنامه‌ریزی برای آن فوریت دارد.

بیان مشــکلات فوق نادیده گرفتن زحمات و 
تلاش‌های انجام شده افراد مسئول و غیرمسئول 
در این عرصه نیســت. بر ایــن باوریم امروز اگر 
این صنعت زنده و فعال اســت مرهون اقدامات 
و تلاش‌های دلســوزان این مجموعه عظیم می 
باشــد. لذا در این راستا پیشــنهاداتی را مطرح 

می‌کنیم که امیدواریم مؤثر واقع شود.
پیشنهادات:

۱( ضــرورت به کارگیری و اســتفاده از دانش با 
رویکــرد نوآوری و هوش مصنوعــی در طراحی، 

سبک زندگی و نیاز مشتریان
۲( توســعه منابع انســانی با ایجــاد محیط‌های 
آموزش نیروی کار مؤثر در فرایند تولید و صادرات

۳( فراهم‌نمــودن بســترهای لازم در راســتای 
حمایت حاکمیت از صنعت مبل و منبت

۴( اهتمــام به خوشــه‌های صنعتــی، مرتبط با 
صنعت مبل و منبت

۵( زمینه‌ســازی رشــد گردشــگری و توجه به 
زیرساخت‌ها در شهرستان ملایر

۶( ایجــاد و تأســیس مرکــز جامع نمایشــگاه 
بین‌المللی متناسب با بازارهای داخلی و خارجی

۷( تقویــت بخــش خصوصی با رویکــرد عدم 
دخالت دولت، اشــخاص و جریان‌های سیاسی و 

بهره‌برداری‌های مقطعی
۸( تأمین منابع مالی و اعطای تسهیلات کم‌بهره 
در راســتای توســعه صنعــت مبــل و منبت و 
بهره‌مندی از ماشین‌آلات روز دنیا و صنایع جانبی 

اعم از پارچه‌بافی و پتروشیمی)رنگ، چسب و...(
۹( ترویج و توسعه جنگل‌کاری و زراعت چوب

۱۰( ایجاد فضای رقابتی با وجود برندســازی در 
جهت اثربخشــی و تقویت بهره‌وری در داخل و 

رقابت جهانی با کشورهای صاحب سبک
۱۱( اعمال قانون تخفیف‌هــای مالیات بر درآمد 

بــرای خرید ماشــین‌آلات، دوره‌هــای آموزش 
تخصصی، صادرات محصولات، طرح‌های توسعه 

و گسترش فضای فیزیکی کارخانجات
۱۲( بازنگــری در تعرفــه واردات مــواد اولیه و 

ماشین‌آلات که در داخل تولید نمی‌شوند
۱۳( ارتبــاط و همســویی بخش هنــر با بخش 

صنعت مبل و منبت
۱۴( ایجــاد و راه‌انــدازی واحدهــای صرافی در 
شهرستان ملایر جهت سهولت در مبادلات ارزی 

و مالی
۱۵( توســعه اســتفاده از صنعت مبل در صنایع 

پزشکی
۱۶( توجه به معیشت خانواده بزرگ مبل و منبت 

و خدمات رفاهی ایشان از سوی مراجع ذی‌ربط
 نگارنده در این نوشــتار به بیان خلاصه‌ای از 
مشکلات و ارائه راهکارهای مبتنی بر قانون برنامه 

هفتم توسعه پرداخته است.
رجاء واثق دارم با تکیه بر اصل شفاف‌سازی و 
نقد منصفانه دست اندرکاران صنعت مبل و منبت 
گامی مهم در پیشبرد و افق روشن صنعت مبل و 
منبت برداشته و در صورت اعتقاد به این ظرفیت 
مهم، در توســعه و اعتلای نام زیبای شهرستان 

ملایر نقش داشته‌ایم.
در پایان از زحمات همه دلســوزان این عرصه 

کمال سپاس و قدردانی دارم.

اخبــــاریادداشت 

تحولات‌درمانی را در بیمارستان مهر شاهد باشید
■ از درمان ناباروری تا غربالگری‌سرطان

مدیر‌ بیمارســتان مهــر ملایر، با اشــاره به اقدامات 
ســه ســال اخیر در این مرکز‌درمانی، اظهارکرد: تعداد 
تخت‌های بیمارســتان مهر از ۱۲۸ تخت به ۱۷۲ تخت 
افزایش یافته است و این مرکزدرمانی از یک بیمارستان 

کوچک، به بیمارستان متوسط ارتقا یافته است.
بــه گزارش پایــگاه خبری طلیعه امید پرس؛ یوســف 
رحیمی، شنبه ۲۷ مرداد ماه در نشست خبری، با بیان اینکه 
در آستانه افتتاح بخش ۴۰ تخته Nicu در بیمارستان مهر 
هستیم، گفت: طی سه ســال گذشته این مرکز درمانی به 
یک بیمارستان پویا و فعال تبدیل شده و برای اولین بار در 
سطح استان، مرکز غربالگری سرطان را راه اندازی کرده‌ایم 

که نقش مهمی در تشخیص زود هنگام انواع سرطان دارد.
وی بــا بیان اینکه  زایمان‌ها در این مرکز در اتاق‌های 
وی‌آی‌پی انجام می‌شــود، گفت: امکاناتی فراهم شده که 
همســر و همراه مادر باردار در زمان زایمان در کنار وی 
باشــند، همچنین به بحث ” زایمــان در آب” توجه ویژه 
شده و ما روش “زایمان بدون درد” با گازهای بیهوشی را 
نیز در بیمارستان مهر انجام می‌دهیم. رحیمی اظهار کرد: 
باید فرهنگ “زایمان طبیعی” بین خانواده‌های ایرانی رواج 
پیدا کند، چرا که سلامت مادر و نوزاد در این نوع زایمان 

است، همچنین باید تلاش کنیم زنان باردار از زایمان به 
روش سزارین، به سمت زایمان طبیعی گرایش پیدا کنند.

مدیر بیمارســتان مهر ملایر با اشــاره به اینکه ما در 
ایــن مرکز تلاش کرده‌ایم تجربه تلخ و دردناک زایمان را 
ز ذهن‌ها پاک کنیم، افزود: در بیمارستان مهر کارشناسان 
با تجربه مامایی و پزشــکان متخصص مــادران باردار را 
همراهی می‌کنند. وی از راه‌اندازی مرکز ناباروری سطح ۲ 
برای اولین بار در استان همدان در ملایر خبر داد و گفت: 
کلیه اقدامات در این مرکز رایگان اســت و چندین مورد 
بارداری موفق نیز داشــته‌ایم، همچنین درصدد هستیم 
ســطح این مرکز را ارتقا بدهیم. رحیمــی با بیان اینکه 
۴۰ درصد زایمان‌ها به صورت ســزارین )فقط با دستور و 
تشخیص پزشک( و ۶۰ درصد زایمان‌ها به صورت طبیعی 
در بیمارســتان مهر صورت می‌گیــرد، گفت: به صورت 
ماهیانــه ۱۵۰۰ پذیرش اورژانس مامایی و ۱۰ هزار مورد 

پذیرش بیماران اورژانسی در بیمارستان مهر را داریم.
این فرد مســئول در بخش دیگری از سخنان خود از 
راه‌انــدازی واحد بیماران دیابتی در درمانگاه بیمارســتان 
مهر در روزهای دوشــنبه و چهارشــنبه با حضور پزشک 
متخصص کارشــناس تغذیه و مشاور خبر داد و گفت: در 

بخش آزمایشگاه نیز آماده پذیرش نمونه‌های پاتولوژی از 
سایر مراکز درمانی هســتیم. رحیمی با بیان اینکه واحد 
دندانپزشکی بیمارستان مهر برای اولین بار در سطح استان 
راه اندازی شده و به همه کودکان تمام خدمات دندانپزشکی 
را ارائه می‌دهد، افزود: عمده امکانات و تجهیزات بیمارستان 
مهر توسط خیرین تهیه شده است، همچنین ما توانستیم 
واحد ترک اعتیاد را در این بیمارستان راه اندازی کنیم که 

گامی مثبت در راستای درمان معتادان به شمار می‌رود.
وی با بیان اینکه در واحد ترک اعتیاد روانشناســان، 
مشــاوران و پزشــکان حضور دارند، افزود: ارائه مشاوره 
بــه خانواده ها و روان درمانی و گــروه درمانی از جمله 

خدماتی است که در این واحد صورت می‌گیرد.

دستگیری ۸ متهم
در اجرای طرح امنیت

محله‌محور ملایر
فرمانده انتظامی ملایر از دســتگیری هشــت نفر 
متهم در اجرای طرح امنیت محله‌محور توسط ماموران 
پاســگاه انتظامی” آورزمان” خبــر داد و گفت:طرح 
امنیت محله محور در راستای پاکسازی محلات‌آلوده 
و جرم‌خیز توسط ماموران پاسگاه انتظامی “آورزمان” 

با مشارکت معتمدین‌محل اجرا شد.

به گزارش پایگاه خبری همدان آنلاین! ســرهنگ 
احمد ساکی در تشریح این خبر گفت: در اجرای این 
طرح ماموران با انجام اقدامات ویژه پلیســی و تلاش 
شــبانه روزی موثر مخفیگاه تعــدادی از متهمان را 
شناســایی و در چند عملیات جداگانه یک نفر توزیع 
کننده موادمخدر،یک نفر سارق محصولات کشاورزی 

و هشت نفر متهم جلبی فراری را دستگیر کردند.
این مقام مسئول تصریح کرد: ماموران در بازرسی 
از مخفیگاه سارق دستگیر شده ۱۰۰ کیلوگرم گردوی 
ســرقتی را کشف کردند و متهم در بازجویی های به 

عمل آمده به سه فقره سرقت دیگر اعتراف کرد.
وی بیان کرد: در این طرح شــش دســتگاه خودرو 
را نیز به علت نداشــتن مدارک شناسایی، اعمال تغییر 
نامتعارف در وضعیت ظاهری و ایمنی خودروها، نصب 
غیرقانونی شیشــه های دودی و دیگر تخلفات صورت 
گرفته توسط رانندگان توقیف و روانه پارکینگ و کلیه 
متهمان با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.
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ملایر - خبرنگار طلیعه امید: رئیس 
ملایر  نقل  و  و حمــل  راهداری  اداره 
گفت: در راســتای ارتقــای ایمنی و 
افزایش کیفیت رویه آسفالتی راهها در 
سال جاری و همزمان با هفته دولت، 15 
از242 میلیارد  اعتباری بیش  با  پروژه 

تومان کلنگ زنی یا افتتاح می شود.
این  از  افزود:  اســکندریان  هاشم 
تعداد هشــت پروژه شــامل روکش 
راه روســتائی و بهسازی و تعریف راه 
روســتائی، روکش راههای شریانی و 
احداث سیستم روشنائی و خط کشی 

راهها و مرمت ابنیه فنی است.
پروژه  اظهار کرد: هفت  اسکندریان 
نیز شــامل شــروع عملیات روکش 
تقاطع  سازی  ایمن  و  شریانی  راههای 
آباد شــاملو و اصلاح پیچ  حســین 

اجرای آسفالت حفاظتی در  و  سالوک 
محورهای شریانی کلنگ زنی می‌شود.
این فرد مســئول خاطرنشان کرد: 
با توجه به برنامــه ریزی های صورت 
گرفته از ابتدای ســال جاری تاکنون 
بیــش از 10 نقطــه دارای تصادف در 
شهرستان، ایمن سازی و آشکارسازی 
شد که این عملیات شامل تعدیل شیب 
شیروانی،نصب نیوجرسی، آشکارسازی 
دماغه ها،کف نویســی،تعمیر سیستم 

روشنائی و...  است.
وی گفت: در ســالهای اخیر پروژه 
های خوبی برای ارتقاء ایمنی و کیفیت 
راههای ملایر اجرا شــده که علاوه بر 
رضایت کاربران جاده ای باعث کاهشی 
بودن حــوادث جاده ای در ســالهای 
رانندگی گذشته شده است و امیدواریم با رعایت  و  راهنمائی  مقررات  و  قوانین 

توسط کاربران جاده ای، شاهد کاهش 
تصادفات بیش از پیش باشیم.

نقل  و  و حمــل  راهــداری  رئیس 
جاده‌ای ملایر با اشــاره به هزینه کرد 
تومان در بحث خط کشی  میلیارد   ۲۰
جاده‌ها و معابر مواصلاتی ملایر گفت: 
22 هزار مترمربع روکش آســفالت را 

اجرایی کردیم.
تردد سالانه بیش از

۶۰میلیون نفر از
راه‌های مواصلاتی ملایر

نقل  حمل‌و  راهداری‌و  اداره  رئیس 
جاده‌ای ملایــر همچنین اظهار کرد: 
ســالانه بیش از ۶۰ میلیــون نفر از 

شهرســتان  این  مواصلاتی  راه‌های 
تــردد می‌کنند و با توجــه به قرار 
گرفتن ملایر در مســیر تردد عتبات 
عالیات و اربعین، یکی از کریدورهای 

پرتردد استان همدان است.
اینکه  بیــان  بــا  اســکندریان 
شهرســتان ملایر با دارا بودن بیش 
اول  رتبه  راه  از یک‌هــزار کیلومتر 
اســتان را دارد، ادامه‌داد: در حال 
 ۳۰ و  کامیون  راننــده   ۵۰۰۰ حاضر 
شهرستان  این  در  اتوبوس  دستگاه 
فعال است و طی چهار سال گذشته 
هیچ انسدادی در سطح راه‌های این 

نداشتیم. شهرستان 
ابن فرد مسئول خاطرنشان کرد: در 
ســال‌های اخیر پروژه‌هایی در راستای 

ارتقاء ایمنی و کیفیت راه‌های ملایر اجرا 
شد که علاوه بر رضایت کاربران جاده‌ای، 
جاده‌ای  حوادث  شدن  کاهشی  موجب 
امیدواریم  که  در سال‌های گذشته شد 
با رعایت قوانین و مقررات راهنمائی و 
کاربران جاده‌ای شاهد  توسط  رانندگی 

کاهش تصادفات بیش از پیش باشیم.
گذشته  ســال  افزود:  اسکندریان 
این  در  تصادفات جاده‌ای  فوتی  میزان 
شهرســتان ۱۸ درصــد کاهش یافت 
که رتبه اول اســتان را کسب کردیم 
و امســال با ایمن‌ســازی و رفع نقاط 
حادثه‌خیز، میزان تصادفات فوتی به دو 

نفر و بیش از ۷۰ درصد کاهش یافت.
رئیس اداره راهــداری و حمل و نقل 
و  راه‌ها  ســطح  توسعه  ملایر  جاده‌ای 
کیفی‌سازی سطح راه‌ها را دو وظیفه مهم 

راهداری برشــمرد و بیان کرد: ملایر به 
کارگاه بزرگ راهداری تبدیل شده است.
هم‌اکنون  اینکه  به  اشــاره  با  وی 
داریم  فعال  پروژه  روستایی  راه  پنج 
نقطه   ۳۱ بر  افزون‌‌  گذشــته  سال  و 
معادل  ایمن‌سازی شد که  حادثه‌خیز 
گفت:  است،  کل کشــور  درصد  سه 
و  برف‌گیر  گردنه  دومین  زاغه  گردنه 
 ۳.۵ که  است  همدان  استان  پرتردد 
چراغ  پایه   ۷۷ و  نیوجرسی  کیلومتر 
روشنایی  و  نصب شــد  روشــنایی 
نیم  و  چهار  به طــول  را  گردنه  این 

کردیم. مرتفع  کیلومتر 
اســکندریان گفت: در هفته دولت 
اعتبار  تومان  242میلیارد  جاری  سال 
در قالب هفت پروژه افتتاحیه و هشت 

پروژه کلنگ زنی هزینه می‌شود.

ارتقای ایمنی جاده‌ها با افتتاح 15 پروژه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ملایـر

افتتاح ۲۸ طرح‌کشاورزی ملایر با اشتغال‌زایی برای ۱۹۴ نفر
مدیر جهاد‌کشــاورزی ملایر گفــت: همزمان با 
هفته دولت ۲۸ طرح کشــاورزی در شهرســتان 
ملایــر مورد بهره‌برداری قرار گرفت که این طرح‌ها 
در مجمــوع برای ۱۹۴ نفر اشــتغال مســتقیم و 

غیرمستقیم ایجاد کرده است.
علیرضا زنگنه در گفت و گو با پایگاه خبری طلیعه 
امید پرس؛ افزود: به مناسبت فرارسیدن هفته دولت و 
با حضور معاون استاندار و فرماندار ویژه ملایر، معاونین 
فرماندار و جمعی از مدیران اســتانی و شهرســتانی 
عملیات اجرایی شهرک گلخانه‌ای کرتیل‌آباد از توابع 

بخش سامن ملایر به مساحت ۱۹.۶ هکتار آغاز شد.
وی اظهارکرد: با اجرای این شــهرک برای ۸۸ 
نفر اشــتغال ایجاد خواهد شــد، سالانه ۴۰۰۰ تنُ 
انواع محصولات گلخانه‌ای در شــهرک گلخانه‌ای 

کرتیل‌آباد تولید می‌شود.
زنگنــه توضیــح داد: قطعات این شــهرک آماده 
واگذاری به متقاضیان است، تخصیص ۳۷ هزار و ۵۰۰ 
مترمکعب آب انجام شــده و در حال حاضر ۱۳ هزار 
مکعب تخصیص داریم و آماده حفاری اســت، ۱۵۰ 
میلیارد ریال تاکنون برای تسطیح و آماده‌سازی این 
شهرک هزینه شده و با اجرای آن جهش بسیار خوبی 

در سطح زیرکشت گلخانه‌های ملایر اتفاق می‌افتد.
وی با بیان اینکه مساحت کل شهرک کرتیل‌آباد 
۳۸ هکتار اســت، گفت: قسمت غرب این شهرک 
به گلخانه‌ها و قســمت شــرق به واحدهای دامی 
اختصاص دارد و ۱۹ هکتار برای احداث واحدهای 

گلخانه‌ای اضافه شد.
زنگنه با بیان اینکه با اجرای این شــهرک برای 
۸۸ نفر اشــتغال ایجاد خواهد شــد، افزود: سالانه 
۴۰۰۰ تنُ انواع محصولات گلخانه‌ای در شــهرک 

گلخانه‌ای کرتیلآباد تولید می‌شود.

مدیر جهاد کشــاورزی ملایــر تصریح کرد: در 
حال حاضر ۱۲.۹۸ هکتار از اراضی کشــاورزی این 
شهرســتان زیرکشت گلخانه است که ۸.۴۸ هکتار 

آن گلخانه‌های خصوصی است.
وی شــهرک گلخانه‌ای گنبد با مســاحت ۶۸ 
هکتار را از دیگر شهرک‌های این شهرستان خواند 
و بیان کرد: این شــهرک در قالب ۵۹ واحد گلخانه 
در دست اجراست که ۲۴ واحد آن به مساحت ۲۲ 

هکتار به متقاضیان واگذار شده است.
ایــن فرد مســئول ادامــه‌داد: یک واحــد بزرگ 
گلخانه‌ای در حسین‌آباد ناظم به مساحت ۱۰ هکتار در 
فاز نخست با ظرفیت تولید سالانه ۳۵۰۰ تنُ محصول 
نیز در دست اجراست و این یک واحد به تنهایی قادر 
به تولید کل محصولات گلخانه‌ای این شهرستان است.

مدیر جهاد کشــاورزی ملایر خاطرنشــان کرد: 
شــهرک گلخانه‌ای حرم‌آباد نیز به مســاحت ۱۰ 
هکتار یکی از شــهرک‌های قدیمی این شهرستان 
اســت که برای ۲۰ قطعه طراحی شــده و در حال 
حاضر ۱۸ قطعه آن واگذار شــده و در حال تولید 

محصولات سبزی و صیفی است.
گفتنی اســت؛ در هفته دولت، مرغداری مکانیزه 
و اتومــات ۱۵ هزار قطعه‌ای بــا ۳۲۰ میلیارد ریال 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و اشتغال‌زایی سه نفر 
و مزرعه پرورش ماهی سردآبی در روستای حسین 
آباد ناظم با ظرفیــت تولید ۱۰ هزار قطعه‌ای با ۲۰ 
میلیارد ریال اعتبار و دو نفر اشتغال‌زایی افتتاح شد.
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خیل عظیم مردم بر سر
مزار شهیدی در دل کویر بردسکن

شهید مصطفی افتاده در روستای 
ملک بابو در اطراف بردسکن به عنوان 
تنها شهید روستا به خاک سپرده شد. 
به علت خشکسالی بعد از چندسال 

روستا خالی از سکنه شد.
سالها گذشت وتنها زائران مزار 
شــهید، پدر و مادر پیر او بودند‌ 
که هرچند وقت یکبار توفیق می 
یافتنــد،ده کیلومتررابروند و مزار 

پسر را زیارت کنند.تا اینکه...
مجاور  روســتاهای  در  خبری 
پیچید، اینکه برخی شبها نوری از 

روستای بدون سکنه ملک بابو به سوی آسمان می رود!
برخی دیگر گفتند، ما در حال عبور از جاده کنار روستا که بودیم متوجه 
این نور شــدیم. تا اینکه اهالی متوجه شــدند، خانواده ای ناآشــنا، از یک 
روســتای دیگر به سر مزار او می آیند! ســراغ آنها رفتند.می‌گفتند مریض 
بدحالی داشــتیم. توســل و دعا و... یک نفر خواب می بیند که حواله می 

دهند به شهید افتاده! پرس و جو می کنند تا به مزار او می رسند.

مدتی بعد شخص دیگری از مسیری دورتر آمده بود. او نیز مطلبی همین 
گونه می گفت. چیزی نگذشــت که با شــفا یافتن یک مریض دیگر و حل 
مشکل یک جوان و... مزار شهید افتاده،باب حاجات مردم منطقه شد. روز به 
روز بر زائران این جوان خالص بیشــتر می شد. مردم در مناسبت ها در آنجا 
جمع می شــدند‌. خلاصه، الان چند سال است که روزهای عاشورا و اربعین، 
مردم از روستاهای مجاور از چند جهت، پیاده روی به سوی مزار مصطفی را 

شروع می کنند و مراسم عزاداری را در جوار او برگزار می کنند.
مصطفی مصداق کلام امام عزیز ما شد که 
فرمودند: ...و این تربت شهدا تا ابد دارالشفاء 
خواهد بود. مزار شــهید توســط اهالی به 

صورتی که می‌بینید آماده شد.
ویدئو مستند خبرگزاری مهر از مزار این شهید والامقام 

را در لینک زیر ببینید و یا کیو.آر.کد را اسکن کنید.
www.mehrnews.com/x34JWz

طلیعه امید- مهناز روزبهانی: قائم مقام 
مدیرعامل و مدیر توزیع نیروی برق ملایر 
از افتتــاح و کلنگ زنــی ۲۸ پروژه مهم 
مدیریت توزیع نیروی برق شهرستان در 
هفته دولت با حضور مسئولین استانی و 

شهرستانی خبر داد.
رضا شــیردره  هفتم شــهریور ماه در 
جمع خبرنگاران، افزود: از این تعداد پروژه؛  
۲۱ مورد در هفته دولت بــا اعتباری بالغ 
بر ۱۴۲ میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون تومان 
در تمام بخش‌های شــبکه همچون مقاوم 
سازی، اصلاح و بهینه سازی، نصب کنتور 
و... افتتاح می‌شود و عملیات اجرایی هفت 
پــروژه راهبــردی با اعتبــاری بالغ بر ۲۵ 

میلیارد تومان کلید می‌خورد. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود در 
رابطه با تاسیســات موجود در بحث شبکه 
توزیع برق شهرستان ،گفت: در حال حاضر 
۱۲۸۰ کیلومتر شبکه فشار ضعیف، ۱۸۷۷ 
کیلومتر شــبکه فشار متوســط و ۳۳۰۴ 
دســتگاه ترانس توزیع و پســت برق در 

سطح شهرستان وجود دارد.
شیردره با بیان اینکه وظیفه اصلی ما تامین 
برق مطمئن و پایدار برای همه مشــترکین 
است، افزود: طی سه ســال گذشته اقدامات 
شــاخصی در بحث هوشمندسازی انشعابات 

کشاورزی و صنعتی رقم خورده است.
وی از تبدیل چراغ‌های فرسوده قدیمی به 
چراغ‌های ال ای دی به تعداد ۲۶۰۰ دستگاه 
در سال جاری خبر داد و گفت: در این رابطه 
۱۲ میلیــارد و ۹۰۰ میلیــون تومان اعتبار 
صرف روشنایی معابر شهری و روستایی شده 

است و این روند همچنان ادامه دارد. 
مدیر توزیع نیروی برق ملایر افزود: تبدیل 
شبکه سیمی فرسوده فشار ضعیف شهری به 
کابل‌های خودنگهدار، یکی دیگر از پروژه‌های 
مهم ما به شمار میرود که در شهر سامن به 

طول ۱۲ کیلومتر درحال اجراست.
شیردره با بیان اینکه با اجرای این پروژه 
کل شــهر ســامن از کابل‌های خودنگهدار 

بهره‌مند می‌شــوند و ضریب برق مطمئن و 
پایدار برای مشترکین برق شهر سامن افزایش 
پیدا می یابد، اظهار کرد: هشت میلیارد تومان 

در این زمینه هزینه خواهیم کرد.
این فرد مســئول با بیان اینکه ســامن 
دومین شهر شهرســتان بوده که کل شبکه 
توزیع برق آن تبدیل بــه کابل خودنگهدار 
شده است، خاطرنشــان کرد: قبل از سامن 
شــبکه توزیع برق در شهر ازندریان به طول 
۲۲ کیلومتر تبدیل به کابل خودنگهدار شد و 
در این رابطه ۱۵ میلیارد تومان اعتبار هزینه و 

دو دستگاه ترانس برق نیز نصب شد. 
شــیردره با بیان اینکــه نصب کابل‌های 
خودنگهدار از سرقت برق، انشعابات غیر مجاز 
و تخریب به واسطه وزش باد و.... تا حد زیادی 
افزود: طبق بررسی‌های  جلوگیری می‌کند، 
انجام شده میزان خاموشی شهرستان ملایر 
در ۱۲ ماهه ســال ۱۴۰۲ نســبت به سال 

۱۴۰۱، ۲۲.۶۴ درصد کاهش یافته است. 
وی خاطرنشــان کرد: شاخص نرخ انرژی 
توزیع نشده در سال ۱۴۰۱، ۱.۹۳ دقیقه ‌بوده 
که این شــاخص تا پایان سال ۱۴۰۲ به رقم 
۱.۴۵ دقیقه در روز به ازای هر نفر مشترک 
رسیده است، این شاخص نشان می‌دهد که 
میزان خاموشــی‌هایی که مربــوط به حوزه 

توزیع نیروی برق بوده، کاهش داشته است.
مدیر توزیع نیروی برق ملایر با بیان اینکه 
در بحث مدیریت مصرف و بار ، سیاست‌های 
مختلفی از سوی شرکت توانیر برای ما تعریف 

شده است و ما مجری آن بوده‌ایم، افزود: در 
همین راستا با کشاورزانی که دارای چاه‌های 
آب کشاورزی هستند به توافق رسیدیم و بر 
اســاس مصوب هیئت دولت این کشاورزان 
موظــف شــدند ۵ ســاعت در طــول روز، 
الکتروموتورشان را قطع کنند و از بخشودگی 

سازمان شرکت توانیر بهره‌مند شوند. 
وی بــه توافقات انجام شــده با صنایع و 
شهرک‌های صنعتی شهرستان اشاره کرد و 
گفت: طبق تفاهمنامه اجرا شده، کارخانجات 
صنعتی مکلف شده‌اند یک تا دو روز در هفته 
برقشان را قطع کنند، همچنین با ادارات به 
توافق رسیدیم که در ساعات اداری ۳۰ درصد 
و در ســاعات غیــر اداری ۷۰ درصد کاهش 

مصرف داشته باشند. 

شیردره خاطرنشان کرد: در همین رابطه 
۷۰ کنتور هوشــمند برای ادارات شهرستان 
نصب شده اســت به گونه‌ای که اگر میزان 
توافقنامه ۳۰ و ۷۰ درصد کاهش مصرف را 
رعایت نکنند، کنتور برق این ادارات به طور 

خود هوشمند قطع می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در همین راستا ۲۰ 
مورد قطع برق اداراتی را داشتیم که مصرف 
برقشان را مدیریت نکردند، افزود: همچنین 
۵۰ مورد اشــتراک‌های تجاری پرمصرف را 
قطع کردیم و ۴۵۰ اخطار کتبی و شــفاهی 
در بحــث »عدم مدیریت مصــرف برق« در 

واحدهای تجاری و اداری صادر شد.
این فرد مســئول در بخــش دیگری از 
سخنان خود گفت: ۴۰ درصد مصرف بخش 

خانگی مربوط به وسایل سرمایشی است که 
باعث افزایش شدید بار شبکه برق می‌شود و 
در همین راستا ما از ابتدای خرداد ماه تا پایان 
شــهریور ماه به علت افزایش دما، با افزایش 

میزان مصرف انرژی برق مواجه می‌شویم. 
شــیردره با بیان اینکه امسال ۵۰ روز در 
تیر ماه و مرداد ماه گرمای مداوم و پیوســته 
داشتیم که سبب خاموشــی‌های ناخواسته 
شد، گفت: رشد مصرف برق در برخی مناطق 

باعث ضعف ولتاژ برق می‌شود.
مدیر توزیع نیروی برق ملایر با اشــاره به 
ضرورت تقویت زیرســاخت‌های شبکه برق 
در سطح شهرستان، یادآور شد: بین ساعت 
۱۱ تا ۱۸ و بین ســاعات ۲۰ تــا ۲۴ زمان 
اوج مصرف انرژی برق است که انتظار داریم 
مشترکان در این زمان از وسایل پرمصرف در 

بحث انرژی برق، استفاده نکنند. 
وی با تاکید بر اینکه مشترکین در بحث 
رفع ناتــرازی انرژی می‌توانند کمک حال ما 
باشــند، افزود: مرکز اتفاق عملیات مدیریت 
توزیع برق ملایر با شــماره ۱۲۱ به صورت 
شبانه روزی در حال پاسخگویی به شهروندان 
اســت و ما امیدواریم با همــکاری مردم و 
خنک شدن هوا، در ماه‌های آینده شاهد رفع 

ناترازی در سطح کشور باشیم. 
شــیردره با اشــاره به اینکه مشترکینی 
که الگوی مصــرف را در بازه زمانی دو ماهه 
رعایت کنند، می‌توانند از طرح‌های تشویقی 
وزارت نیرو بهره‌مند شــوند، گفت: در سطح 
شهرســتان با ۲۲ اداره و صنعت تفاهم‌نامه 
امضا کردیم که در زمان مورد نیاز با استفاده 
از ژنراتور و مولد موجود در آن مکان، انرژی 

برق تولید کنند و کمک حال ما باشند. 
وی در ادامــه خاطرنشــان کــرد: نصب 
حداقل  ۱۰ دســتگاه پســت توزیع برق در 
سطح شهرستان، نصب تجهیزات حفاظتی و 
مانوری، مقاوم سازی ۲۰۰ پایه شبکه فشار 
متوسط و همکاری با شــهروندان در زمینه 
برنامه‌های  نصب پنل‌های خورشیدی، جزو 

سال جاری ما به شمار می‌رود.

طرح‌های تشویقی وزارت نیرو برای مشترکین کم‌مصرف
بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۲۸ پروژه مدیریت توزیع برق ملایر در هفته دولت

در ششمین روز از هفته دولت رقم خورد

افتتاح فاز اول مجموعه تفریحی-توریستی مصلی شهر سامن
روزبهانی:  مهنــاز  امید-  طلیعه 
هفته  از  روز  با ششــمین  همزمان 
دولت، به همت شهرداری و شورای 
اسلامی شهر سامن فاز اول مجموعه 
تفریحی- توریستی تپه مصلی شهر 
سامن با هدف جذب گردشگر، ایجاد 
اوقات  گــذران  برای  بکر  محیطی 
اقتصادی  رونق  شهروندان،  فراغت 
مسابقات  و  سالم  تفریحات  انجام  و 
ورزشــی و برگزاری مراسم مختلف 

مورد بهره‌برداری قرار گرفت.
شهردار سامن، در حاشیه افتتاح 
پــروژه تفریحی- توریســتی تپه 
مصلی، بیان کرد: پیرو قدوم مبارک 
شهید گمنامی که دو سال پیش در 
به خاک ســپرده شد،  منطقه  این 
این پروژه عظیم با هدف ایجاد یک 
محیط امن فرهنگی و ورزشی برای 

شهروندان کلید خورد.
اینکه  بیان  با  تقوی،  شهاب‌الدین 
این مجموعه، یک ســالن  در کنار 

آمفی تئاتر روباز با ظرفیت ۵۰۰۰ نفر 
و یک زمین چمن مصنوعی نیز آماده 
شده اســت، گفت: تپه مصلی شهر 
سامن قبل از این زمینی متروکه بود 
اما حالا به برکت اقدامات انجام شده، 
هر شب بیش از ۵۰۰ نفر از خانواده‌ها، 
مسافران و گردشگران در این منطقه 

دور هم جمع می‌شوند.

دوانی،  اسب  پیست  ایجاد  از  وی 
دوچرخه‌سواری  و  پیاده‌روی  مسیر 
احداث  همچنین  و  خانواده‌ها  برای 
آبشــار تپه مصلی خبر داد و گفت: 
این پروژه‌ها در حال تکمیل هستند 

و پیشرفت فیزیکی خوبی دارند.
شــهردار ســامن در ادامــه از 
آب  انتقال  پــروژه  از  بهره‌برداری 

به فضای ســبز شهری و تامین آب 
و  داد  خبر  سامن  شهر  بوستان‌های 
افزود: بــا افتتاح این پروژه، تحولی 
عظیم در بحث آبرســانی به فضای 

سبز شهری رقم می‌خورد.
تقوی با بیــان اینکه امروز به‌طور 
همزمان پــروژه تأمین برق کارخانه 
آسفالت شهر سامن نیز با اعتبار بیش 
از یک میلیارد تومان به بهره‌برداری 
می‌رسد، اظهار کرد: این پروژه نقش 
مهمی در زمان بروز بحران و تامین 

برق کارخانه ایفا می‌کند.
این فرد مســئول با اشــاره به 
معابر  در  آســفالت  نهضت  اجرای 
شهر سامن، گفت: هیچ محدودیتی 
معابر  در  آســفالت‌ریزی  بحث  در 
شــهری نداریم و در سال گذشته 
تمام کوچه‌ها و خیابان‌های شــهر 

آسفالت شده است.
تقــوی همچنیــن از کلنگ‌زنی 
پروژه احداث میدان ورودی در ضلع 

شمالی شهر خبر داد و افزود: رفوش 
وسط بلوار و روشنایی آن در آینده 

نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.
وی از حمایت هــای فرمانداری، 
بخشــداری ســامن و همراهــی 
همیشگی اعضای شورای شهر سامن 
تقدیر کرد و موفقیت های حاصله را 
نتیجه وفاق و همکاری منسجم بین 

شهرداری و شورا دانست.

در ادامه ســلمان اســماعیلی؛ 
فرماندار ملایر نیز با تاکید بر اینکه 
شهر ســامن در مسیر پیشرفت و 
افزود:  قرار گرفته است،  توســعه 
ســه هفته پیش آیین قرعه‌کشی 
نهضت ملی مسکن، برای ۴۴ واجد 
شرایط برگزار شد و به هر کدام از 
این افــراد ۵۵۰ میلیون تومان وام 

مسکن پرداخت می‌شود.
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گفت‌وگوگفت‌وگو
طلیعه امید - مهناز روزبهانی: دانشــگاه ملایر از ســال 1384 رسماً به عنوان 
دانشــگاه فعالیت خود را آغاز کرده و به ســرعت مســیر رشد و توسعه را طی 
کرده اســت. این دانشــگاه امروز به نگینی برای شهرستان ملایر تبدیل شده 
اســت و با صدور مجوز تاســیس هیات امناء  به عنوان نخستین رکن دانشگاه 
و هیــات ممیزه رکن علمی دانشــگاه در دولــت ســیزدهم، آن را به عنوان 
نخســتین دانشگاه جامع مستقل شهرستانی تبدیل کرده است. دانشگاه ملایر 
امروز بعنوان دانشگاه پیشتاز شهرســتانی، توسعه فعالیت های مهارت محور، 
مســاله محور روند رو به رشد خود را گســترش داده است و به یکی از مراکز 
مهم آموزشــی و پژوهشی غرب کشور تبدیل شــده است. عمده فعالیت های 
این دانشــگاه در سه سال گذشته مبتنی بر ســاماندهی اهداف و راهبردهای 

دانشــگاه، اجرای طرح تحول آموزش عالی و هدایت فعالیت ها به ســمت 
مهارت محوری و رفع نیازهای کشــور می باشــد. تاسیس دانشکده های 
جدید، تربیت نیروی انســانی مورد نیاز منطقه، ایجاد رشــته های به روز 
و با جاذبه و گســترش فعالیت های پژوهشــی فناورانه از اقداماتی اســت 
که در این گزارش به بررســی آن می پردازیم. امروز یکی از شاخص های 
رشــد و توسعه شهرستان، فعالیت های علمی و پژوهشی است که در این 
دانشــگاه شکل گرفته است و روز به روز شاهد گسترش آن می باشیم. به 
منظور معرفی بهتر این دانشــگاه و ایجاد نقش فعال آن در شهرستان پای 
صحبت "دکتر ابراهیم محمدی‌منش" رئیس دانشــگاه و دو تن از معاونین 
آن نشســتیم تا موفقیت های دانشــگاه را از زبان این مسئولان بشنویم.

■ آقای دکتر لطفا خودتان را معرفی کنید؟
حمیدرضا افتخاری هستم؛ عضو هیات علمی گروه مهندسی کامپیوتر و از سال 1387 عضو 
هیات علمی دانشگاه ملایر می باشم. متولد تهران هستم و هم اکنون در ملایر ساکن می باشم. 
مسئولیت هایی که تا حالا داشته ام مدیر آی تی، مدیر گروه مهندسی کامپیوتر، معاون دانشکده 

فنی و مهندســی و هم اکنون هم از اوایل سال 1401 معاونت 
آموزشی و تحصیلات تکمیلی را برعهده گرفته ام.

■ در حال حاضر وضعیت آموزشــی دانشــگاه 
چگونه است؟

دانشگاه ملایر با داشــتن 181 عضو هیأت علمی جوان و با 
انگیزه، 100 رشــته تحصیلی شامل 8 رشته در مقطع دکترای 
پژوهش محور و 6 رشــته دکتری آموزش محور، 54 رشته در 
مقطع کارشناســی ارشد و 32 رشته در مقطع کارشناسی دارد 
که 17 رشــته آن در دو سال گذشــته اخذ شده است، نزدیک 
5000 دانشــجو در مقاطع تحصیلی کارشناســی، کارشناسی 

ارشد، دکتری و پسا دکتری در حال تحصیل هستند. 
دانشــگاه در حال حاضر در حال فعالیت برای توسعه کمی و 
کیفی رشته های تحصیلات تکمیلی با رویکرد حل مسائل منطقه 
و کشور می باشد. برخی از اقدامات اساسی سه سال گذشته اخذ 
مجوز 14 رشــته تحصیلات تکمیلی و 3 رشته کارشناسی، راه 
اندازی دانشکده بین رشته ای با سه گروه تخصصی برنامه محور 
هوش مصنوعی، زیست فناوری و نانوفناوری، تجهیز آزمایشگاه 

های آموزشــی دانشــگاه با اعتباری بیش از 5 میلیارد تومان می باشد که این علاوه بر خرید 
تجهیزات آزمایشگاه های پژوهشی دانشگاه است. 

■ در بخش آموزش در زمینه حمایت جذب دانشــجویان و حمایت از دانشجویان 
مستعد چه اقداماتی انجام داده اید؟

تعامل بســیار خوبی با آموزش پرورش داشــته ایم؛ تفاهم نامــه ای در این زمینه 
ســال 1401 منعقد و بخش قابل قبولی از آن اجرایی شــد. در این زمینه بازدیدهای 
دانش آموزان از دانشــگاه رونق ویژه ای گرفت، معلمان دعوت شدند و سرگروه های 
آموزشی و مشاورین انتخاب رشته دعوت شدند و شرایط و قابلیت های دانشگاه برای 
آنها تشــریح شــد. آیین نامه حمایت از دانشجویان برتر تدوین و در هیات 
امنا مصوب و از ســال 1402 اجرایی شــد که در آن حمایت از دانش 
آموزان با اســتعداد و بومی آغــاز گردید. بیش از 300 میلیون تومان از 
دانشجویان مستعد در سال گذشته حمایت انجام شد که این برای 
اولین بار در دانشگاه ملایر عملیاتی شده است. آموزش های 
آزاد دوره هــای مهارت افزایی را آغــاز کرد و بیش از 200 
نفر از دانشــجویان در این زمینه آمــوزش دیده اند. البته 
تفاهم نامه هایی هم با جهاد 

دانشگاهی و سازمان فنی و حرفه ای برای استفاده از ظرفیت های آموزشی انجام شده 
است که این کیفیت فعالیت ها را افزایش و منجر به رضایتمندی دانشجویان می شود 

که این خود به جذب دانشجو کمک خواهد کرد.
■ در زمینه افزایش رضایتمندی و کاهــش زمان ارائه مدارک چه اقداماتی 

انجام شده است؟
فرآیند صدور گواهی موقت یا صدور دانشــنامه از 40 روز به 
کمتر از ده روز رسیده اســت که این بدلیل اتوماسیونی کردن 
فعالیت هــا و اصلاح فرآیندهــا صورت گرفته اســت. بایگانی 
الکترونیکی و اتوماسیون کردن بایگاهی و دسترسی به پرونده ها 
در این دوره انجام شده است. بیش از 3500 پرونده ساماندهی و 
الکترونیکی شده اند. ثبت نام الکترونیکی دانشجویان جدیدالورود 
در این دوره عملیاتی شــد و الان به سرعت دانشجویان ثبت نام 

خود را آنلاین انجام می دهند. 
■ در زمینه کیفیت آموزش چه اقداماتی انجام شده است؟
در دو ســال گذشته اســاتید برتر آموزشــی و سرآمدان 
آموزشــی معرفی شدند که این مشوقی برای افزایش کیفیت 
آموزشی است. برای نظارت بهتر تمامی سرفصل های منسوخ 
حذف و به روز رسانی شد، کاتالوگ رشته تعریف شد که در 
حقیقت تمامی ســرفصل ها در ســامانه عملیاتی می شود و 
منجر به نظارت بهتر بر دروس ارائه شده خواهد بود. نظارت 
بر برگزاری مناسب کلاس ها و ارائه سرفصل ها تقویت شده 
است. برخط کردن نظارت برگزاری کلاس ها هم از مهر امسال اجرایی می شود. در همین 
راســتای افزایش کیفیت ساعات آموزشــی به منظور افزایش بهره وری و مدیریت کاراتر 
فضاهای آموزشی نیز اجرایی شد. همچنین دوره های آموزشی آشنایی با قوانین، آیین نامه 
های جدید و پایه های تشــویقی، سامانه های مشابهت یابی و همانند جویی برای اساتید 
جدیدالاســتخدام  و ســایر همکاران انجام و بمنظور کیفی سازی نیروهای حق التدریس 

مورد بررسی مجدد قرار گرفتند.
■ اقدامات اساسی آموزشی دانشگاه را چه می دانید؟

همه اقدامات در دانشگاه اساسی و زیر بنایی بوده است ولی اگر یک اقدام را بخواهیم بگوییم 
که تا کنون به دانشــگاه های شهرستانی چنین اجازه ای داده نشده است را باید به راه اندازی 
کد رشــته کارشناسی ارشد مرتبط با معدن برای اولین بار در کشور اشاره کنیم. دانشگاه ملایر 
امسال موفق شد دوره کارشناسی ارشد سامانه اطلاعات اکتشافی در زمینه معدن را برای اولین 
بار ارائه بدهد و این رشته به تصویب رسیده است و سرفصل های آن در حال نهایی شدن است. 
تاکنون به دانشــگاه های شهرستانی چنین اجازه ای داده نشده بود و این برای اولین بار است 
که دانشــگاهی در سطح دانشگاه ملایر نسبت به ارائه، تصویب و اجرایی کردن رشته ای اقدام 
می کند. ضمن اینکه این رشته در ایران و جهان هنوز وجود خارجی ندارد و این اولین بار است 

که رشته ای در این سطح توسط دانشگاه ملایر به تصویب می رسد.

■ آقــای دکتر لطفاً خودتــان را معرفی کنید و از 
سوابقتان بگویید؟

لو هســتم؛ عضــو هیــات علمی گروه  علــی ختن 
1383 در دانشگاه  ریاضی دانشــگاه ملایر که از سال 

می‌کنم. فعالیت 
کنونــی  وضعیــت   ■
پژوهشی دانشگاه در کشور 
و  اســت  چگونه  جهان  و 
چه  گذشته  در سه ســال 

اتفاقاتی افتاده است؟
در بخش کشوری و در نظام 
از   ISC رتبه بندی موسســه 
رتبــه 63 به رتبه 48 در میان 
کشــور  جامع  دانشــگاههای 
رســیده ایم.  روند رو به رشد 
در این رتبه بندی مشهود بوده 
و امیدواریــم که در ســالهای 
آینــده در زمر 40 دانشــگاه 
برتر کشور قرار بگیریم. اما در 
بخش جهانی با شاخص هرش 
62 )هفت عدد صعود نســبت 

ب ســال قبل( در WOS و 116 در اســکاپوس به شرایط 
ورود به نظامهای رتبه بندی جهانی نزدیک شده ایم.

■ در حوزه پژوهشی در دانشگاه ملایر در سه سال 
گذشــته چه اتفاقاتی افتاده است؟ وضعیت مالی در 

این عرصه چگونه است؟
بــا توجه به حمایت هیات رئیســه از دانشــگاه از حوزه 
پژوهش و فناوری، شــاهد رشــد خوبی در بخش اعتبارات 
بودیم و اعتبار این حــوزه از 4 میلیارد تومان در 1400 به 

40 میلیارد تومان در 1403 رسیده است. 
■ اقدامات زیربنایی در حوزه پژوهشــی شما چه 

بوده است؟
دســتاوردها در این حوزه مرهــون زحمات اعضای 
هیات علمی و کارکنان پرتلاش دانشگاه از گذشته تا به 
حال بوده و برخی از اقدامات حوزه معاونت پژوهشــی و 
فناوری در ســه سال گذشته، اصلاح و تدوین آیین نامه 
ها مانند ســرآمدان پژوهشــی، گرنت، پسا دکترا، طرح 

امریــه و ارتقــا ســیصد درصدی ها و کارشناســان 
مبالغ گرنت اســاتید برای هزینه 
توافق  عقــد  پژوهشــی،  هــای 

نامــه های متعدد بــا صنایع و ارگا نهای شهرســتان و 
کشــور، ارتقا تعداد قراردادهای برون دانشگاهی )رشد 
چهارصــد درصدی(، اقــدام به رصد فــارغ التحصیلان 
به منظــور راه اندازی مرکز مهارت افزایــی و کاریابی، 
پژوهشی  دستگاههای  خرید 
مرکز  اندازی  راه  آموزشی،  و 
رشد مشترک با پارک علم و 
فناوری اســتان در دانشگاه، 
راه اندازی دوره پســا دکترا، 
ارتقای سیســتم ها و سامانه 
های مورد اســتفاده واحدها، 
از  جلوگیــری  بــرای  اقدام 

حملات سایبری و ... است.
■ در حــوزه ارتبــاط 
چه  دانشــگاه  و  صنعت 
اجرایی  را  هایــی  برنامه 
کــرده ایــد؟ نتایــج و 
دستاوردها چه بوده است؟

بــا نــگارش آییــن نامه 
هایی  ها، مشوق  جامع طرح 
بــرای اعضای هیــات علمی 
برای مســاله محور کردن تحقیقات و حرکت به سمت 
تولیــد فناوری داشــتیم و در طرح های منعقد شــده 
با صنایع شهرســتان و کشور رشــدی حدود چهارصد 
درصد داشــتیم. جذب کارشناس امریه برای انجام امور 
آزمایشــگاهی و رصد فارغ التحصیــان نیز از اقدامات 

خوب این واحد به شمار می رود.
انجام شده است  اقداماتی در زمینه پسادکتری   ■

گزارشی ارائه کنید؟
بعد از نهایی شــدن آیین نامه جذب پژوهشگر پسادکترا 
در هیات امنا، در فراخوان اول که انجام شد اقدام به مصاحب 
بــا متقاضیان نمودیم و اولویت را بــر طرحهای کاربردی و 

فناورانه گذاشتیم که اولین قراردادها نیز بسته شد.
■ مرکز رشد دانشگاه اکنون در چه وضعیتی قرار دارد؟

بعد از استقرار مرکز رشد شهرستان در ساختمان مرحوم 
آیت الله احمدی، ســه مرتبه شورای مرکز رشد برگزار شده 
و 14 واحد فناور به واحدهای قدیمی افزوده شده و در حال 
حاضر بالغ بر 40 واحد فناور و شــرکت دانش بنیان در این 

مرکز فعالیت دارند.

■ آقای دکتر لطفــاً ابتدا خودتان را معرفی کنید و از 
وضعیت علمی و پژوهشی خود و سوابق خود توضیحاتی 

را ارائه دهید؟
دکتر محمدی منــش: بنده عضو هیات علمی گروه فیزیک 
دانشگاه ملایر هستم که از سال 1389 فعالیت خود در دانشگاه 
را آغاز کردم. دانشیار پایه 20 دانشگاه هستم. گروه فیزیک یکی 
از گروه های افتخار آفرین دانشگاه است که در رشته فیزیک و 
مهندسی اپتیک و لیزر دانشجوی کارشناسی، در رشته فیزیک 
ماده چگال و فتونیک دانشــجوی کارشناسی ارشد و در رشته 

فیزیک کلیه گرایش ها دانشجوی دکتری پذیرش می کند.
■ آیا سوابق دیگری هم دارید؟

بله، حدود 5 سال دبیرخبر در صدا و سیمای تهران بوده ام، 
حدود 4 سال هم کارشناس دانشگاه بوعلی سینا و دارای سوابق 
رئیس دفتر ریاست و روابط عمومی و مدیر امور اداری دانشگاه 

در دانشگاه بوعلی سینا نیز هستم.
■ فعالیت های اجرایی شما در دانشگاه ملایر چه بوده است؟
معاون دانشکده علوم پایه، عضو شورای پژوهشی، مدیر گروه 

فیزیک و از بهمن 1400 هم رئیس دانشگاه ملایر می باشم.
■ وضعیت دانشــگاه ملایر و شــرایط کنونی این 

دانشگاه در کشور چگونه است؟
دانشگاه ملایر امروز به لطف خداوند دومین دانشگاه جامع 
و مستقل استان است. افتخار داریم که استقلال دانشگاه ملایر 
در دوران مدیریــت اینجانب با موافقت وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری ایجاد شــد. واقعیت این اســت که دانشگاه یک مرکز 
ملی و بین المللی اســت و نباید به آن نگاه شهرستانی داشت 
و اعضای هیات علمی آن از کل کشــور جذب و در دانشــگاه 
ملایر خدمت می کنند. در کشــور ما، دانشگاه ها به سه دسته 
دانشــگاه مادر و رتبه دار کشور، دانشگاه های معین استانی و 
دانشگاه های شهرستانی تقســیم می شوند. سیاست آموزش 
عالی در قبال دانشــگاه های شهرســتانی بسیار سختگیرانه و 
محدود کننده است، اما دانشــگاه ملایر بدلیل اینکه توانسته 
است رشد بسیار خوبی را برای خود به ثبت برساند و رتبه یک 
دانشگاه های کشــور در میان دانشگاه های جوان زیر بیست 
ســال را کسب کرده اســت از این محدودیت ها تا حد زیادی 
در امان مانده است. الان در بیشتر اوقات نام دانشگاه ملایر در 
کنار دانشــگاه هایی مانند بوعلی سینا، اراک و لرستان مطرح 
می شود. این یعنی رقابت پذیر شدن دانشگاه ملایر در مقایسه 

با دانشگاه های معین استان.
 امروز دیگر بحث حذف یا ادغام دانشگاه ملایر مطرح نیست 

بلکه بحث بین المللی شــدن دانشــگاه مطرح است و اینکه در 
شــاخص های بین المللــی بتواند صاحب رتبه و مقام شــود. 
بنابراین در یک جمله وضعیت کنونی دانشــگاه ملایر در عین 
حالی که محدودیت های وزارتی در حال اجرا اســت از هر نظر 
مطلوب اســت و اگر این روند رو به رشد ادامه یابد بزودی باید 
شاهد برتر شدن دانشــگاه ملایر و رقابت پذیری آن با دانشگاه 

های با سابقه  خواهیم بود.
تثبیت کننده دانشــگاه ملایر  اقدامــات  ■ درباره 

توضیحاتی ارائه بدهید؟
نخســتین اقدام تثبیت کننده پایه ای و ســاختاری، ایجاد 
هیات امنا و هیات ممیزه مستقل است که در سال 1401 انجام 
شــد. شخص دکتر زلفی گل وزیر علوم وقت بارها تاکید کردند 
که اگر در دوره مدیریت شــما فقــط همین هیات امنا و هیات 
ممیزه برای دانشــگاه که منجر به استقلال آن شد اتفاق افتاده 
باشد، بزرگترین دســتاورد این دوره به شمار می رود. گام دوم 
اقدامات مبنایی تدوین سند راهبردی است که اتفاق افتاده است 
و در هیات امنا کلیات آن مصوب شد. در بخش آموزشی ایجاد 

و به روزرسانی دانشکده ها و رشته هاست.
اثرگذاری این اقدامات در حدی اســت که می تواند رشــته 
هــای مختلف را با توجه به کاهش تعداد دانشــجو زنده نماید. 
در بخش پژوهشی حرکت به سمت رفع نیازهای کشور، ارتباط 
با صنعت و جامعه، افزایش اعتبارات پژوهشــی و مساله محور 
کردن فعالیت ها در سه سال گذشته آغاز شده است که مسیر 
رو به رشد آن می تواند آینده درخشانی را برای این دانشگاه به 
ارمغان بیاورد. تعداد اعضای هیات علمی، فضای فیزیکی، تعداد 
فعالیت های پژوهشــی، تعداد دانشجو و درآمدهای اختصاصی 
دانشــگاه از محل فعالیت های پژوهشی از جمله شاخص های 
ارتقای دانشــگاه است. تمامی این موارد در سه سال گذشته رو 
به رشد بوده است.به عنوان مثال در هشت سال دولت یازدهم و 
دوازدهم جذب عضو هیات علمی در دانشگاه ملایر تقریباً صفر 
بوده است و تعداد محدودی که عمدتاً مربوط به دوره های قبل 

بودند، استخدام شدند. 
در سه ســال گذشــته برای جذب بیش از 40 عضو هیات 
علمی در رشــته های مختلف فراخوان داده شد که بیش از 20 
عضو هیات علمی در رشــته های مختلف مشغول بکار شدند. 
الان تعداد اعضای هیات علمی دانشگاه 180 نفر است که باید 
به بیش از 200 عضو افزایش یابد. ســطح علمی اعضای هیات 
علمی هم شاخص دیگری است که با ایجاد هیات ممیزه مستقل 
این روند نیز بهبود یافته است و  در دو سال گذشته بیش از 10 

عضو هیات علمی ارتقای مرتبه یافتند و در حال حاضر از میان 
اعضای هیات علمی دانشگاه هفت نفر از آنها در مرتبه استادی و 

49 نفر از ایشان نیز در مرتبه دانشیاری هستند.

■ لطفا  در مورد سیاست‌های کلان دانشگاه و مشکلات 
پیش رو در دوران مدیریت خود توضیحاتی ارائه دهید.

سیاســت های کلان دانشــگاه باید توســعه کمی و کیفی 
آن در عرصــه های مختلف با تمرکز بــر افزایش فعالیت های 
پژوهشــی فناورانه و کیفی ســازی آموزش باشــد. سیاست ما 
تربیت نیروی انســانی ماهر و مهارت محور، اصلاح ساختارهای 
آموزشــی و بهبود کیفیت آن، راه اندازی رشــته های جدید و 
به روزرسانی شده، ایجاد زیربناهای لازم آزمایشگاهی، فضاهای 
فیزیکی آموزشــی، تجهیزات تخصصی و ارتقای سطح فعالیت 
های پژوهشی با تمرکز بر رفع نیاز استان و کشور و قابلیت های 
شهرســتان و استان بود که باید این روند مطابق سند راهبردی 
تدوین شده ادامه یابد. نباید دانشگاه لحظه ای از این مسیر جدا 
شود که قطعا تبعات سنگینی برای آن با توجه به قرار گیری در 
شهرستان بوجود می آید. اینکه در مورد مشکلات سوال پرسیده 
اید باید به چند مشــکل جدی اشــاره کنم. اولین مشکل قرار 
گیری دانشگاه در شهرستان و محدودیت های ناشی از آن است. 
متاسفانه نگاه ملی و بین المللی به دانشگاه کمرنگ است و باید 
این نگاه تقویت شود. مثلًا برخی بر دانشگاه فشار می آورند که 
باید مسئولان همه بومی باشند در حالی که دانشگاهی که بیش 

از 85 درصد اعضای هیات علمی آن از استان های مختلف می 
باشند تمرکز بر استفاده از ظرفیت بومی یعنی حذف ظرفیت و 
توانایی سایر اعضای هیات علمی در مسیر رشد و توسعه. مشکل 
دیگر که ما در دانشگاه با آن مواجه هستیم نبود امکانات رفاهی 
در شهرســتان برای اعضای هیات علمی است. از دیگر مسائل 
کم بودن ظرفیت پیمانکاران و امکانات برای ســرویس دهی به 
دانشــگاه می باشد. اما نقطه قوت شهرستانی ما داشتن دو برند 
ویژه مبل و منبت و کشمش و انگور است که با تمرکز بر این دو 
ویژگی و معادن شهرستان می توان رشد و توسعه دانشگاه را در 
این مسیرها به طور ویژه دنبال کرد که این ظرفیت ها در سند 

راهبردی به خوبی دیده شده است.
■ دکتر محمــدی منش درباره وضعیت اعتبارات 
و بودجه دانشــگاه و مسائل عمرانی هم توضیحاتی 

ارائه کنید؟
اعتبارات دانشــگاه تا ســال 1402 وضعیت مطلوبی داشته 
است. ما در سه سال گذشته بیش از 100 درصد اعتبار دریافت 
کرده ایم. بدهی های اصلی دانشــگاه تســویه شده و حتی در 
این دوران بخش عمده ای از بدهی های عمرانی گذشته را نیز 
پرداخت کرده ایم. بودجه دانشــگاه در ســال 1403 نزدیک به 
40 درصد افزایش یافته است اما باید دید که وضعیت تخصیص 
ها در ســال جاری چگونه انجام می شود. در سه سال گذشته 
بودجه فرهنگی و پژوهشــی دانشگاه رشــد بالایی پیدا کرده 
است. اعتبارات پژوهشی دانشــگاه از 4 میلیارد تومان در سال 
1400 به 17 میلیارد تومان در سال 1402 افزایش یافته است. 
برای ســال 1403 اعتبارات ابلاغی بیش از 40 میلیارد تومان 
اســت که معادل 15 درصد اعتبارات پژوهشی است. در بخش 
فرهنگی اعتبارات دانشــگاه از 0/2 درصد در ســال 1400 که 
بدلیل کرونا تقریبا هزینه نشــده بود به حدود 5 میلیارد تومان 
در سال 1402 معادل 3/5 درصد اعتبارات سایر دانشگاه رسید 
و امســال این مبلغ به 5 درصد اعتبارات کل خواهد رسید که 
بیــش از 10 میلیارد تومان خواهد بود. از نظر عمرانی اعتبارات 
خوبی به دانشگاه اختصاص یافت و قرارداد پروژه دانشکده فنی 
و مهندسی در فاز دوم با بیش از 138 میلیارد تومان منعقد شده 
اســت و امیدواریم شاهد بهره برداری به موقع آن باشیم. پروژه 
راکد و اسکلت مهمانسرای شماره دو به خوابگاه تغییر پیدا کرد 
و با دریافت اعتبار در هفته دولت به بهره برداری رســید. پروژه 
پیچیده و فنی و حقوقی کتابخانه دانشــگاه نیز در روند خوبی 
در دو ســال گذشته قرار گرفته است که امیدواریم در چند ماه 
آینده بتوانیم خاتمه پیمان را به پیمانکار بدهیم و زمینه خاتمه 

پروژه را فراهم کنیم. همچنین ما در زمینه عمرانی در سه سال 
گذشته با اعتبارات دانشگاه، دانشکده علوم پایه در حال بازسازی 
است و توسعه سلف سرویس دانشجویان را آغاز کرده ایم. پایانه 
و پارکینگ دانشــجویی در حال ساخت است و پارکینگ های 
کارکنان نیز تکمیل و به بهره برداری رسید. در مجموع وضعیت 
عمرانی و مالی دانشگاه خوب است اما امسال تاکنون تخصیص 
خوبی نداشته ایم و اگر این روند ادامه داشته باشد قطعا دانشگاه 

تا پایان سال با مشکل مواجه خواهد شد.
■ به عنوان آخرین سوال، دوران مدیریت خود را در 

30 ماه گذشته چگونه ارزیابی می کنید؟
دوران مدیریت من و تیم دانشــگاه، دوران مدیریت بحران 
هاست، بحران اول بازگشــایی دانشگاه بعد از حدود سه سال 
تعطیلی دانشــگاه بدلیل همه گیری ویــروس کرونا بود. این 
ابر چالش دانشــگاه بــود که در همه زمینه هــا بحران وجود 
داشــت. بحران خوابگاه، بحران امکانات، عدم شرایط مناسب 
دانشگاه و شهرستان، کمبود شدید امکانات، تعطیلی خوابگاه 
های خودگردان و ... تنها بخشی از این مشکلات است. نگرانی 
همکاران، دانشــجویان، خانواده های دانشــجویان و اعضای 
هیات علمی از بازگشــت مجدد ویــروس کرونا نیز یکی دیگر 
از مشــکلات روحی و روانی حاکم بر شرایط کشور بود. عبور 
از ایــن چالش ها امســال 1403 در حال انجام اســت و می 
توانیم امســال اعلام کنیم که اثــرات ویروس کرونا و تعطیلی 
آن تقریبا به حداقل رســیده است. سال دوم مدیریت ما علاوه 
بر مشکلات بازگشــایی دانشگاه مواجه شدن با شرایط سخت 
ناشــی از اغتشاشــات 1401 و درگیری های امنیتی ناشی از 
آن بود. الحمدالله وضعیت دانشــگاه با این دو بحران زیربنایی، 
رو به رشــد بــود و همکاران ما در مدیریت دانشــگاه متوقف 
نشــدند و همانگونه که توضیح داده شد اهداف کلان دانشگاه 
و ایجاد جایگاه پیش رفته است و امروز باید گفت دوره جدید 
شکوفایی دانشگاه شکل گرفته و دو سال آینده برای تثبیت آن 
حیاتی است. امسال فقط بیش از 15 رشته و گرایش دکتری، 
کارشناســی ارشد و کارشناسی مجوز گرفته شده است که در 
راستای راه اندازی ســه دانشکده بین رشته ای، فناوری های 
نوین و دانشــکده تغذیه و امنیت غذایی اخذ شده اند. گرنت 
اساتید به حد قابل قبولی رسیده است. ما در سه سال گذشته 
گرنت را از چند میلیــون تومان به بیش از 60 میلیون تومان 
افزایش دادیم. دانشــگاه سال 1395 و 1396 گرنت پرداخت 
کرد و بعد بدلیل نداشتن اعتبار گرنت تا سال 1400 پرداخت 
نشد و ما از سال 1400 دوباره پرداخت گرنت را آغاز کردیم.

دانشگاه ملایـر؛
دومین دانشگاه مستقل استان همدان و

دانشگاه برتر علمی و پژوهشی جوان کشور


